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DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA 
Edital Nº 027/2020 

 

CARGO PROFESSOR HABILITADO DE EDUCAÇÃO INFANTIL: 
EIXO TEMÁTICO 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  SUELEM CARDOSO MIRANDA RODRIGUES 40 20/06/1994 (27) 9970-55140 

2.  MARIA DA PENHA SANTOS RODRIGUES 34 30/05/1965 (27) 9984-58342 

3.  JOSEMES CALEGARI ROLIM  34 09/12/1967 (27) 9997-08925 

4.  ZILMAR FRITZ ALBERTO SCHINEIDER 34 06/09/1968 (27) 9995-50849 

5.  THELMA APARECIDA CARVALHO PIMENTEL 34 14/10/1970 (27) 9984-50575 

6.  RAQUEL DA SILVA GONÇALVES 34 15/02/1971 (27) 9991-94697 

7.  SILVANA FERRAZ DE OLIVEIRA 34 23/05/1971 (27) 9994-68685 

8.  MARIA APARECIDA TELAU 34 16/03/1972 (27) 9974-47550 

9.  ELIZABETH DRAGO SALVADOR 34 21/07/1972 (27) 9980-65818 

10.  MARIA APARECIDA ALVES ROCHA 34 04/08/1972 (27) 9997-82174 

11.  ALEXANDRA BRAUN CONTARATO 34 14/10/1972 (27) 9970-21065 

12.  JOSIANE DA SILVA MARTINS E LIMA 34 11/11/1972 (27) 99948-8510 

13.  ERONEIDE ELIAS LOPES 34 05/11/1973 (27) 9985-43119 

14.  MARILENE HORMINIA DE OLIVEIRA 34 05/08/1976 (27) 9985-23372 

15.  ZILMA SANTOS PEREIRA 34 14/07/1977 (27) 9997-03457 

16.  JOELMA PEREIRA BARBOSA 34 29/04/1978 (27) 99799-2709 

17.  ALIANE PADILHA 34 18/06/1978 (27) 9963-03800 

18.  LUCIENE LOURENÇO BORGES 34 16/11/1979 (27) 9970-67680 

19.  NADYEZDA NAZARÉ SILVA SOUZA GUIMARAES 34 28/11/1979 (27) 9989-70181 

20.  LUCIANA RODRIGUES 34 28/08/1982 (27) 9996-81178 

21.  ALINI DA SILVA COSTA BELICCHI  34 21/06/1983 (27) 99801-5497 

22.  KATIUSE DIAS MACHADO DAHER OLIVEIRA 34 19/12/1983 (27) 9985-73933 

23.  GLAUCYA GOMES DE ARAUJO NASCIMENTO 34 09/12/1984 (27) 9975-33374 

24.  NATHYELLE DA SILVA DELEVEDOVE ELIAS 34 19/03/1985 (27) 9981-36477 

25.  LIANA MILANEZ 34 14/06/1985 (27) 9975-52961 
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26.  JOCELI MACHADO VIEIRA 34 13/04/1986 (27) 9981-08158 

27.  JANAINA LOVO SOUSA  34 05/08/1988 (27) 9985-11084 

28.  NADIR DA CONCEIÇÃO HONÓRIO  33 07/11/1968 (27) 9991-56472 

29.  MARIA DAS GRACAS LOPES HERCULANO 33 07/05/1970 (27) 9990-80591 

30.  ANA MARIA PEREIRA DE SOUZA 33 12/02/1976 (27) 9988-81838 

31.  INEIDE DA SILVA ROCHA PEREIRA 33 20/09/1976 (27) 9960-94830 

32.  ELIANI DA SILVA SOARES 33 12/08/1979 (27) 9994-15063 

33.  SANDRA FREDERICO PINTO DUTRA 33 13/12/1980 (27) 9972-26629 

34.  JULIANNE MARIA ACCIOLY WANDERLEY FAJOLO 33 25/01/1982 (81) 9828-07772 

35.  JONIVAL COCO BERNADINO DOS SANTOS 33 15/07/1982 (27) 9984-15646 

36.  ALINE ALVES RODRIGUES 33 12/11/1984 (27) 9995-31993 

37.  BIANCA MARTINS TURINI GOMES 33 29/05/1985 (27) 9969-95127 

38.  DERLANIA LAURETE 33 20/09/1986 (27) 9986-14882 

39.  ALINE ALVES WAN DEL REY MUNIZ 33 06/05/1989 (27) 9985-43175 

40.  REGINA FERRI DA SILVA 31 02/06/1986 (27) 9969-63741 

41.  EDILEUSA APARECIDA DA SILVA GAIGHER 30 06/01/1972 (27) 9960-48436 

42.  ROSIANI MAGNAGO SANTANA 30 21/01/1993 (27) 9983-34742 

43.  KIARA VERONICA SALVADOR 29 28/04/1984 (27) 9984-88121 

44.  NAIZE ANUNCIADA DOS SANTOS MACHADO 28 09/02/1972 (27) 9963-40164 

45.  ALINE TALES RANGEL CARVALHO 27,5 08/10/1983 (27) 9983-23108 

46.  CLAUDIA BELLUCIO GERALDO 26 20/03/1968 (27) 9989-22110 

47.  DEILDA APARECIDA DA SILVA FERREIRA 26 17/05/1976 (27) 9982-96872 

48.  MARIA APARECIDA FRANÇA MEDINA 26 08/03/1980 (27) 9997-55529 

49.  ROSIANE NOGUEIRA DO CARMO CALVI 25,5 13/06/1977 (27) 9991-74211 

50.  ELIZANGELA MARIA VIEIRA MEDEIROS  25 25/04/1981 (27) 99748-4433 

51.  LAIANA CRISTINA DOS SANTOS FANTIM 22 16/10/1990 (27) 9993-78572 

52.  ZEZIMARA DA SILVA ALVES  21,5 06/02/1993 (27) 9982-63101 

53.  AUZIENE RIBEIRO DE SOUZA OLIVEIRA 20 18/07/1981 (27) 9963-71207 

54.  MARIA DA PENHA VALANI FERNANDES  19,5 13/03/1970 (27) 9973-31426 

55.  MARIA DAS GRAÇAS SOUZA CARVALHO SILVA 19,5 16/05/1973 (27) 9970-2600 

56.  JAMILLY ZOTTEL MONTI 18 12/11/1984 (27) 9952-76043 
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57.  MARIA CRISTINA DA SILVA SANTOS  17,5 06/01/1984 (27) 9994-74595 

58.  AMANDA CARDOSO DOS SANTOS SILVA 16,5 29/01/1992 (27) 9957-79521 

59.  DÉBORA BRANDÃO E SILVA  16 12/01/1969 (27) 9767-2164 

60.  MARINETE DA SILVA LOBACK 15,5 29/03/1969 (27) 9970-48048 

61.  ANDREIA DA SILVA SANTOS LAZARO 15,5 16/11/1994 (27) 9978-25993 

62.  NAILMA DA SILVA VIEIRA 15 13/09/1979 (27) 9961-65157 

63.  ARACELLE BATISTA DE ARAUJO 15 30/08/1980 (27) 9952-45584 

64.  RAQUEL SOUZA FILGUEIRA 15 10/07/1987 (27) 9970-31919 

65.  SUZANA SANTOS DA ROCHA VIEIRA 15 19/11/1987 (27) 9987-79555 

66.  MICHELY FERNANDES FERREIRA COPPO 13 03/09/1985 (27) 9982-31473 

67.  MARILENE MACHADO RAMOS  12 23/02/1979 (27) 9815-5518 

68.  LUCINEIDE RODRIGUES DOS SANTOS 12 05/03/1979 (27) 9980-90175 

69.  MICHELE GORONCI NOGUEIRA APELFELER 12 02/10/1985 (27) 98102-6667 

70.  VANIA DE OLIVEIRA SILVA 12 20/02/1988 (27) 9990-21244 

71.  JOSILAINE DIAS DOS SANTOS 12 02/12/1988 (27) 9991-68807 

72.  ADRIANA TURINI GOMES  12 17/01/1990 (27) 9970-23381 

73.  VAGNER DOS SANTOS LOPES 12 25/08/1991 (27) 9994-86765 

74.  TAISNARA SCHNEIDER KERNER PINHEIRO 12 10/09/1993 (27) 9962-85228 

75.  ELIANE DE SOUZA NASCIMENTO 11,5 26/05/1983 (27) 99841-1312 

76.  SIMONE CAETANO APOLINÁRIO MOSCHEN 10 29/08/1978 (27) 9980-80608 

77.  LORRAYNE CARVALHO ROCHA 10 28/09/1996 (27) 99619-2090 

78.  TAMARA FERREIRA MENDES 10 17/12/1996 (27) 9951-55725 

79.  ELIANE BATISTA 8 03/03/1975 (27) 9961-31076 

80.  EVANE GOUVEIA AREIA ROCHA 8 22/09/1978 (27) 3768-5043 

81.  ELISNEIDE SOUSA NUNES DOS SANTOS 8 04/04/1979 (27) 9990-71606 

82.  MARCILEIA VITTORAZZI ELEOTÉRIO 8 14/07/1983 (27) 9813-30733 

83.  ALINE CALLEGARI MENEGUETTE 8 28/09/1990 (27) 9983-16277 

84.  DÉBORA RIBEIRO GOMES 8 11/09/1992 (27) 9984-00474 

85.  ANADE DOS SANTOS ALVES CORDEIRO  7 18/12/1982 (27) 9993-52298 

86.  RÚBIA SILVA CUNHA 7 01/07/1990 (27) 9963-46059 

87.  MEIRIELY MENDES ALVES VAGMAKER 5,5 03/08/1981 (27) 9961-85547 
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88.  CLEIDE SOUZA DA SILVA  4 11/09/1979 (27) 9990-23081 

89.  ANNE CAROLINE LOURENCO DE OLIVEIRA AMARAL 4 04/05/1997 (27) 9951-30862 

90.  GISELE DE SOUZA BRITO RIBEIRO 2 29/11/1980 (27) 9971-79797 

91.  JULIETE FERNANDES RIBEIRO BROMMENSCHENKEL 2 13/07/1989 (27) 9964-36339 

92.  ELIANE AREIA TAMBAROTO 0 21/08/1980 (27) 9961-85010 

93.  CIRLENE FERREIRA SANTOS 0 23/09/1985 (27) 9972-66882 

94.  NATÁLIA FERNANDES GARCIA FERREIRA 0 21/09/1995 (27) 9977-59988 

95.  MAISA DOS SANTOS PIMENTEL 0 18/07/1996 (27) 9979-05526 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  ADEVALDA ROCHA DOS SANTOS DE SOUZA Motivo 5 

2.  ADRIELHE SOUZA SANTIAGO Motivo 1 

3.  ALDENISE CARDOSO SANTOS  Motivo 1 

4.  ALEXANDRA TEIXEIRA DOS SANTOS VITA Motivo 1 

5.  ALEXSANDRA FERRAREIS Motivo 4 

6.  ALINE DE SOUZA VIANA SANTANA  Motivo 1 

7.  AMANDA KRUGER DAMASCENO Motivo 1 

8.  ANA FLÁVIA ADEODATO CONCEIÇÃO MARIM Motivo 1 

9.  ANA ROSA MARIN SILVA Motivo 1 

10.  ANGELA FÁTIMA LIMA PEREIRA Motivo 1 

11.  ANGELA SOUZA COSTA Motivo 1 

12.  ANRIELY RIBEIRO SILVA  Motivo 1 

13.  APARECIDA LIMA DE OLIVEIRA Motivo 1 

14.  CAMILA COSME PESSIM TAMBAROTI Motivo 1 

15.  CAMILA FERNANDES VIANA Motivo 1 

16.  CAMILA PRATES DA SILVA  Motivo 1 

17.  CAROLYNE DAL FIOR DE JESUS Motivo 1 

18.  CATIANE ANDRADE DE JESUS VILELLA Motivo 1 

19.  CLAUDICEIA MISAEL DA SILVA  Motivo 1 

20.  CLEIZER MARVEM BUTZKE Motivo 1 
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21.  DANIELA GOMES DE AGUIAR PEREIRA Motivo 1 

22.  DANIELI ROSSINI SANTOS Motivo 1 

23.  DANIELY PEROZINI BRUNI Motivo 1 

24.  DAYANA ALVARENGA BONOMO Motivo 1 

25.  DÉBORA GABRIEL LOPES Motivo 1 

26.  EDILENE MARCIA MARIANO SOARES Motivo 1 

27.  ELIENE PEREIRA DE ARAGÃO Motivo 1 

28.  ELISÂNGELA COELHO DA SILVA Motivo 1 

29.  ELIZABETH ANDRADE FERREIRA THEODORO Motivo 3 

30.  ERICA CARVALHO DUTRA Motivo 1 

31.  EUNICE PEREIRA BARBOSA Motivo 1 

32.  EUNICE SANTOS PORTO Motivo 1 

33.  FABRICIA KRAUSE BOLDT Motivo 1 

34.  FAIANNY PIRES RODRIGUES Motivo 1 

35.  FERNANDA SANTOS SILVA Motivo 1 

36.  FLÁVIA BATISTA DA SILVA Motivo 1 

37.  FLAVIA CAIRÚ SOARES VILVOCK  Motivo 1 

38.  FLORISBELA DE JESUS PINTO Motivo 1 

39.  FRANCIELI MORAO Motivo 1 

40.  FRANCIELLI HUPP AGUIAR Motivo 1 

41.  GENILDA CONCHAVO  Motivo 1 

42.  GISLANE PAULO SEQUIM Motivo 1 

43.  GRAZIELA BANZZA FEITOSA BUSATTO Motivo 1 

44.  INGRID CARDOSO AGRIZZI Motivo 1 

45.  ISABELLA ALVES BRISCK RIBEIRO Motivo 1 

46.  ISABELLA SOUSA JAVARINI Motivo 1 

47.  JAMILI DE OLIVEIRA SANTOS  Motivo 1 

48.  JANAELI PERES MARTINS Motivo 1 

49.  JANAINE BENACHIO DE SOUZA CORRADI Motivo 1 

50.  JANETE DOS SANTOS FERREIRA Motivo 1 

51.  JAQUELINE SANTOS RODRIGUES  Motivo 1 
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52.  JOCIENE DA SILVA RAMOS  Motivo 1 

53.  JOSIELE KRAUSE CORREIA Motivo 1 

54.  JULIANA ALBERTO Motivo 1 

55.  KARINY ALVES COSTA DE LIMA SANTOS Motivo 1 

56.  KAROLYNE ANDRADE FERNANDES Motivo 1 

57.  LORRANA MARRANE SAMARITANO SAMPAIO Motivo 1 

58.  LUCIANA BARBOZA DE BRITO ROLIM Motivo 1 

59.  LUCIANA DE ALMEIDA LEITE  Motivo 1 

60.  LUCIANA PAZITO Motivo 1 

61.  LUIZA RODRIGUES Motivo 1 

62.  LUZIMAR DE SOUZA GOMES  Motivo 1 

63.  MARCELA DE MEIRELES LIMA POLITO Motivo 1 

64.  MARCILENI VITTORAZZI Motivo 1 

65.  MARIA APARECIDA BATISTA Motivo 6 

66.  MARIA APARECIDA CALIXTO DA SILVA PESSIN Motivo 1 

67.  MARIA DA GLÓRIA SANTOS DE OLIVEIRA Motivo 1 

68.  MARIA DAS GRAÇAS RAMOS Motivo 1 

69.  MARIA DIEMI DE MORAES TEIXEIRA Motivo 4 

70.  MARINA BALBINO DE SOUZA FONSECA Motivo 1 

71.  MARINETE GOMES DA SILVA Motivo 5 

72.  MARIZETE DE OLIVEIRA DOS SANTOS Motivo 1 

73.  MAYLA APARECIDA SILVA NASCIMENTO Motivo 1 

74.  MICHELI FERREIRA SANTOS Motivo 1 

75.  MICHELLE CARDOSO DA CRUZ Motivo 1 

76.  MIRIAN GETRUDES DO NASCIMENTO PEREIRA PINTO Motivo 1 

77.  MONICA KAMPKE DE ARAUJO Motivo 1 

78.  MONICA MOTA SANTOS Motivo 1 

79.  NATIANE MENDONÇA TEOTÔNIO Motivo 1 

80.  NILZA MARIA DE SOUZA Motivo 1 

81.  RAFAELA PANCIERI DE LIMA  Motivo 1 

82.  RAIANE BESSA VENANCIO Motivo 4 
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83.  RAIANE GOMES POLONI Motivo 1 

84.  RAMIRA FIGUEIREDO DE MEIRELES PEREIRA Motivo 2 

85.  REGIANE DOS SANTOS Motivo 1 

86.  RENEE SODRE DE SOUZA Motivo 6 

87.  ROSENILDA DA CONCEIÇÃO MARCARINI Motivo 1 

88.  ROSILENE DOS SANTOS DIAS COSTA Motivo 1 

89.  ROSINETE SOUZA SILVA Motivo 1 

90.  SIRLEIA ALVES DA CRUZ DOS SANTOS  Motivo 1 

91.  SORAYA SIMONE PARMAGNANI BONATTO Motivo 1 

92.  TANIA REGINA SOUZA MOROSINI Motivo 7 

93.  TATIANI DE SOUZA ROCHA Motivo 1 

94.  VALÉRIA VENTURINI ANGELI Motivo 1 

95.  VIVIANE BERNARDO CARVALHO  Motivo 1 

96.  WILSON GONÇALVES DE ARAÚJO Motivo 1 

97.  YANA LARA PIVA MENDES Motivo 1 

98.  ZULEIDE BREDOFF SANTOS DA SILVA Motivo 1 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
Motivo 2- Não apresentou documentos exigidos na inscrição: 3.1 Carteira de Identidade e Cadastro de 
Pessoas Físicas – CPF;   
Motivo 3- 3.2.2 Para os candidatos que colaram grau há mais de 12 meses é obrigatória a apresentação do 
diploma, com registro de uma Universidade ou Centro Universitário, conforme determina o art. 48 da Lei nº 
9.394, de 20/12/1996, salvo a comprovação que a emissão não foi realizada sem culpa do candidato; 
Motivo 4- 3.2 Diploma da Graduação contendo as informações estabelecidas no Parecer CNE/CES nº 
379/2004, ou Certidão de Conclusão da Graduação acompanhada do histórico escolar, compatível com o 
cargo pleiteado; 
Motivo 5- Diploma da graduação sem assinatura; 
Motivo 6- Não apresentou pré-requisito para o cargo;  
Motivo 7- A licenciatura apresentada para a inscrição não consta data da colação de grau, estabelecido na 
LDB, artigo 53, inciso VI. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE ARTE 
DRAMÁTICA/MÚSICA - EDUCAÇÃO INFANTIL 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  RUZENILDA RODRIGUES DE ALMEIDA SILVA 33 20/09/1984 (02) 9980-36698 

2.  THIAGO BARBOSA DE OLIVEIRA 33 17/07/1988 (27) 9999-74081 

3.  REGINA FERRI DA SILVA 31 02/06/1986 (27) 9969-63741 

4.  SUELEN CASAGRANDE KILL 29,5 03/07/1985 (27) 9811-95074 

5.  BRUNA BERNARDO DA SILVA 28 30/05/1993 (27) 9985-67210 

6.  CRISLAYNE FELIX GUERRA BONFANTE 25 30/08/1994 (27) 9986-55742 

7.  DANIELA FIOROTI PALOMBO 23 30/06/1986 (27) 9980-37032 

8.  ELIUSON ANTONIO DE AZEVEDO 22 27/05/1980 (27) 9995-76881 

9.  BRENDA DE OLIVEIRA SCHIMIDT SANGIORGIO 19,5 10/05/1996 (27) 9988-69007 

10.  ELISANDRA DOS SANTOS ALMEIDA 17 20/10/1973 (27) 99533-6545 

11.  CARMELITA MARIA MANZOLI 14 28/04/1968 (27) 9987-19232 

12.  MARINALDA DA GLORIA BERGAMIN RODRIGUES 12 28/08/1971 (27) 9971-19262 

13.  JERLANEA OLIVEIRA LIMA 11 30/05/1983 (27) 9985-08678 

14.  EDIANA SOUZA CONCEIÇÃO 10 29/01/1983 (27) 9960-72301 

15.  EDNA PEREIRA MORAES 7 01/05/1984 (27) 9979-70737 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  ALEXANDRO ROCHA DA SILVA. Motivo 1 

2.  DEILDA APARECIDA DA SILVA FERREIRA Motivo 3 

3.  ELISANGELA RODRIGUES SILVA FERREIRA Motivo 3 

4.  EUDINEIA DUARTE LOPES Motivo 1 

5.  JANAELI PERES MARTINS Motivo 1 

6.  MARCELA BOLSANELLO BARCELLOS Motivo 1 

7.  RAIANE CAPELINI Motivo 1 

8.  REGINA MARIA DOS SANTOS Motivo 1 

9.  SIMONE ALVES DE JESUS ABRANTES Motivo 2 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 

 

PODER EXECUTIVO 
Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 
Telefone: (27) 3768 1326 | E-mail: educacao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

9 
 
 

  

Motivo 2- 3.2.2 Para os candidatos que colaram grau há mais de 12 meses é obrigatória a apresentação do 
diploma, com registro de uma Universidade ou Centro Universitário, conforme determina o art. 48 da Lei nº 
9.394, de 20/12/1996, salvo a comprovação que a emissão não foi realizada sem culpa do candidato; 
Motivo 3- Diploma da graduação sem assinatura; 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO DOS ANOS INICIAIS DO 
ENSINO FUNDAMENTAL CICLO DE ALFABETIZAÇÃO (1º AO 

3ºANO) BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  SUELEM CARDOSO MIRANDA RODRIGUES 42 20/06/1994 (27) 9970-55140 

2.  RENEE SODRE DE SOUZA  34 02/04/1954 (27) 9960-73300 

3.  LUZIA ALVES FELICIANO 34 19/06/1959 (27) 99959-9483 

4.  IZAUTINA SOARES SANTOS SILVA 34 27/11/1963 (27) 9982-82683 

5.  ROSIMERI DO LIVRAMENTO 34 14/11/1968 (27) 9991-05141 

6.  MARINETE DA SILVA LOBACK 34 29/03/1969 (27) 9970-48048 

7.  MARINA FERREIRA DOS SANTOS 34 10/04/1969 (27) 9983-61969 

8.  MARIA APARECIDA PENA 34 05/07/1969 (27) 9999-74490 

9.  JEANE SOUZA DE OLIVEIRA LIIDTKE 34 08/07/1970 (99) 8042-472 

10.  MARIA DALZUITA PINHEIRO RAYMUNDO 34 04/09/1970 (27) 99692-4853 

11.  ROSENI MOREIRA SOARES 34 21/02/1971 (29) 9812-68514 

12.  DALVACY RODRIGUES VIANA SANTOS 34 09/03/1971 (27) 9998-04406 

13.  DARLETH APARECIDA PASQUAL 34 04/04/1971 (27) 9993-72692 

14.  MARIA DA PENHA RAMOS DA ROCHA 34 30/11/1971 (27) 9981-63086 

15.  ESTEVANIA DA GLORIA CAPAZ KRETLI 34 26/12/1971 (27) 9980-59067 

16.  EDILEUSA APARECIDA DA SILVA GAIGHER 34 06/01/1972 (27) 9960-48436 

17.  MADALENA SIMONETTI BERNARDO 34 27/03/1972 (27) 9951-15722 

18.  JUSCILEIA SILVEIRA DA SILVA 34 30/03/1972 (27) 99987-8973 

19.  SILVANA DE SOUZA MARRÉ FLEGLER 34 04/07/1972 (27) 9983-39242 

20.  SILVANETE DOS SANTOS VIANA ARAÚJO 34 09/07/1972 (27) 99640-2318 

21.  ANA CLAUDIA KLOSS SANTOS 34 29/01/1973 (27) 9985-57975 

22.  DILMAR FRITZ ALBERTO SCHINEIDER BATISTA 34 22/02/1973 (27) 9997-44187 

23.  MARIA DAS GRAÇAS SOUZA CARVALHO SILVA 34 16/05/1973 (27) 9970-2600 

24.  LUCIANA DOS SANTOS 34 05/07/1973 (27) 9976-91648 

25.  SANDRA NOVAIS COSTA 34 05/09/1973 (27) 98131-2705 

26.  ERONEIDE ELIAS LOPES 34 05/11/1973 (27) 99854-3119 

27.  EUNICE KIPPERT 34 08/04/1974 (27) 9977-37452 
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28.  ELZA HELENA DA SILVA CAMPOS 34 26/09/1974 (27) 9984-73543 

29.  GIZELI BRAUN DUQUE 34 12/10/1974 (27) 9995-82113 

30.  ADINEIA ELEORNARDELE DANIELETTO 34 07/07/1977 (27) 9984-3182 

31.  ZENILDA GONÇALVES SILVA 34 06/04/1978 (27) 9973-40352 

32.  VALDIMEIDE DE OLIVEIRA SANTANA COSTA 34 10/10/1978 (27) 99802-4709 

33.  CLAUDIA BATISTA CHAVES RIBEIRO 34 27/11/1978 (27) 9976-69384 

34.  FABIANE BATISTA DA MACENA 34 23/12/1978 (27) 9996-47724 

35.  ANDREIA TAMBAROTO BITENCOURT 34 28/12/1979 (27) 9990-99687 

36.  IVANI ALVES DE SOUZA 34 16/05/1980 (27) 99857-9726 

37.  ZELINDA LOPES DA SILVA 34 27/10/1980 (27) 9998-44553 

38.  VANESSA MARCONDES FIDELES  34 11/05/1981 (27) 99641-0458 

39.  JANETE DOS SANTOS FERREIRA 34 25/06/1981 (27) 9951-52177 

40.  ROZILAINE KLOSS 34 28/05/1982 (27) 9981-89558 

41.  KARINA RIBEIRO FRANCISCHETTO 34 01/01/1984 (27) 99913-9470 

42.  JAMILLY ZOTTEL MONTI 34 12/11/1984 (27) 9952-76043 

43.  POLIANE SOUZA DE PAULA TARTAGLIAS PARTELLI 34 29/08/1985 (27) 9964-12850 

44.  SONIA MARIA RODRIGUES 33 31/01/1961 (27) 9984-19799 

45.  ZILMAR FRITZ ALBERTO SCHINEIDER 33 06/09/1968 (27) 9995-50849 

46.  ROSILENE GOMES DA SILVA 33 14/02/1970 (27) 99890-7675 

47.  ROSIANE XIMENES BERNARDO MATIAS 33 09/06/1972 (27) 9994-63206 

48.  MARIA DAS NEVES PINHEIRO VIDOTTO 33 04/09/1973 (27) 9980-72576 

49.  ZILMA SANTOS PEREIRA 33 14/07/1977 (27) 9997-03457 

50.  ELIANA MARIA DE AZEVEDO 33 16/04/1978 (27) 9983-55489 

51.  NAILMA DA SILVA VIEIRA 33 13/09/1979 (27) 9961-65157 

52.  ELIANA ALMEIDA DE ARAUJO SILVA 33 23/07/1980 (27) 9981-93762 

53.  ADENICE COPPO VENTORIN 32,5 20/12/1972 (27) 9973-7465 

54.  SUENY DOS SANTOS BONIFÁCIO  32,5 12/01/1992 (27) 9993-14738 

55.  EDILAINE MARIA DE BRITO FERNANDES 32 01/11/1982 (27) 9991-46854 

56.  MICHELY FERNANDES FERREIRA COPPO 32 03/09/1985 (27) 9982-31473 

57.  MARIA APARECIDA FRANÇA MEDINA 30 08/03/1980 (27) 9997-55529 

58.  ELAINE DE BRITO SOUZA 28,5 20/09/1990 (27) 9986-47050 
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59.  JOELMA PEREIRA BARBOSA 28 29/04/1978 (27) 9979-92709 

60.  SIMONE BUZATTO ZORDENONI 28 13/09/1988 (27) 9987-86880 

61.  ELAINY RODRIGUES TONES 28 19/06/1990 (27) 9984-78682 

62.  TEREZA CRISTINA DE OLIVEIRA 24 09/05/1968 (27) 9998-82867 

63.  EDILANIA DA SILVA LAZARO 21 27/11/1989 (27) 9996-96999 

64.  KIARA VERONICA SALVADOR 19 28/04/1984 (27) 9984-88121 

65.  LUCIENE LOURENÇO BORGES 18,5 16/11/1979 (27) 9970-67680 

66.  ALINE ALVES RODRIGUES 18,5 12/11/1984 (27) 9995-31993 

67.  VANIA DE OLIVEIRA SILVA 18,5 20/02/1988 (27) 9990-21244 

68.  ELIANA KIRMSE CHAGAS CANZIAN  18 23/02/1996 (27) 9990-94399 

69.  CÉLIA CAMPOS BARROS RIOS 16 30/07/1972 (27) 9974-81886 

70.  LAIS CAETANO HOFFMAN 16 16/02/1992 (27) 9972-51202 

71.  JOCIELE OLIVEIRA SILVA PORTILHO 16 09/08/1995 (27) 9973-44052 

72.  KATIA LUCIA MENDES SANTOS 15 21/12/1978 (27) 9970-95215 

73.  MARCILEIA VITTORAZZI ELEOTÉRIO 15 14/07/1983 (27) 9813-30733 

74.  BRUNA MAIER BARBOSA CAMATA 15 25/01/1989 (27) 9962-18950 

75.  GERUZA CORREIA BARBOSA  15 10/05/1989 (27) 9988-67978 

76.  VAGNER DOS SANTOS LOPES 14 25/08/1991 (27) 9994-86765 

77.  ANDREIA DA SILVA SANTOS LAZARO 13,5 16/11/1994 (27) 9978-25993 

78.  MARIA DAS GRAÇAS RAMOS 12 20/10/1977 (27) 9995-88301 

79.  ELIANI DA SILVA SOARES 12 12/08/1979 (27) 9994-15063 

80.  MARINEIDE OLIVEIRA DA SILVA 12 06/12/1987 (27) 9951-05773 

81.  LORENA DE SOUZA SILVA 12 13/07/1988 (27) 9997-83831 

82.  SIMONE CAETANO APOLINÁRIO MOSCHEN 10 29/08/1978 (27) 9980-80608 

83.  MICHELE GORONCI NOGUEIRA APELFELER 10 02/10/1985 (27) 9810-26667 

84.  TAMARA FERREIRA MENDES 10 17/12/1996 (27) 9951-55725 

85.  EDNALVA JARDIM COSTA BARRERE 9 18/06/1973 (27) 9988-32821 

86.  JAQUELINE CHIARATTI SILVA 8 18/03/1975 (27) 9951-95348 

87.  ELISNEIDE SOUSA NUNES DOS SANTOS 8 04/04/1979 (27) 9990-71606 

88.  JAQUELINE LUIZ DE SOUSA 8 04/07/1988 (27) 9981-19603 

89.  DÉBORA GABRIEL LOPES 8 20/02/1992 (27) 9824-1255 
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90.  GESEBEL VITÓRIO PINHEIRO  8 16/09/1993 (27) 9991-82753 

91.  KEVILLIN VILELLA SIQUEIRA  8 09/06/1995 (27) 9983-54041 

92.  EDSON LIBERATO COSTA 7 13/10/1981 (27) 9992-01552 

93.  VANDERLEIA DE OLIVEIRA VESFAU 5 06/12/1989 (27) 99602-5790 

94.  BARBARA SUAVE BULLERJHANN 5 14/02/1992 (27) 9980-75386 

95.  MARIA APARECIDA BATISTA 4 31/08/1969 (27) 9972-92092 

96.  LAIANA CRISTINA DOS SANTOS FANTIM 4 16/10/1990 (27) 9993-78572 

97.  AMANDA PAGUNG BORGES 4 11/03/1995 (27) 9986-21527 

98.  MEIRIELY MENDES ALVES VAGMAKER 3 03/08/1981 (27) 9961-85547 

99.  GISELE DE SOUZA BRITO RIBEIRO 2 29/11/1980 (27) 9971-79797 

100.  ELIANE AREIA TAMBAROTO 0 21/08/1980 (27) 9961-85010 

101.  MAISA DOS SANTOS PIMENTEL 0 18/07/1996 (27) 9979-05526 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  ALANA FERNANDES DA SILVA SEIBERT  Motivo 1 

2.  ALDENISE CARDOSO SANTOS  Motivo 1 

3.  ALEXSANDRA FERRAREIS Motivo 3 

4.  ALINE DE SOUZA VIANA SANTANA  Motivo 1 

5.  ALINE SAMPAIO DA SILVA Motivo 1 

6.  AMANDA VILELLA Motivo 1 

7.  ANDERSON DE OLIVEIRA SANTOS Motivo 1 

8.  BRENO DUTRA FERNANDES Motivo 1 

9.  CAMILA COSME PESSIM TAMBAROTI Motivo 1 

10.  CAMILA FERNANDES VIANA Motivo 1 

11.  CAMILA PRATES DA SILVA  Motivo 1 

12.  CARLA MILANEZ Motivo 1 

13.  CAROLYNE DAL FIOR DE JESUS Motivo 1 

14.  CLEIDE SOUZA DA SILVA  Motivo 1 

15.  CLEIDIANA GONCALVES GOMES Motivo 2 

16.  DAIANA TEIXEIRA MIOTO Motivo 1 
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17.  DANIELA EUSTAQUIA BENEDITA SILVA Motivo 1 

18.  DAYANA ALVARENGA BONOMO Motivo 1 

19.  DÉBORA RIBEIRO GOMES Motivo 1 

20.  DILMA DA SILVA CÉLLIA Motivo 1 

21.  ELIANE CIRILO SERAFIM LOPES Motivo 1 

22.  ELISÂNGELA COELHO DA SILVA Motivo 1 

23.  ELIZABETH ANDRADE FERREIRA THEODORO Motivo 1 

24.  ERICA CARVALHO DUTRA Motivo 1 

25.  ERINETE DOS REIS BISSARO COSME Motivo 1 

26.  ERLANE SILVA SOUZA BETTIM Motivo 1 

27.  EVANE GOUVEIA AREIA ROCHA Motivo 1 

28.  FABRICIA KRAUSE BOLDT Motivo 1 

29.  FERNANDA SANTOS SILVA Motivo 1 

30.  FLÁVIA BATISTA DA SILVA Motivo 1 

31.  FRANCIELLI HUPP AGUIAR Motivo 1 

32.  GENILDA CONCHAVO  Motivo 1 

33.  GISLANE PAULO SEQUIM Motivo 1 

34.  ISABELLA ALVES BRISCK RIBEIRO Motivo 1 

35.  JAMILI DE OLIVEIRA SANTOS  Motivo 1 

36.  JAQUELINE DA SILVA FERRARES BACETTE Motivo 1 

37.  JAQUELINE DALARME LANES Motivo 1 

38.  JOCIENE DA SILVA RAMOS  Motivo 1 

39.  JUCIMARA BISPO DE SOUZA Motivo 1 

40.  JULIANA SALVADOR SAMPAIO  Motivo 1 

41.  LAURENTINA SOARES QUARESMA Motivo 3 

42.  LUCIANA DE ALMEIDA LEITE  Motivo 1 

43.  LUCINEA LEITE BARROS MARIN Motivo 1 

44.  MARCELA DE MEIRELES LIMA POLITO Motivo 1 

45.  MARCELA SANTOS SILVA CAPELINE Motivo 1 

46.  MARCIELLE VENTORIM MARTINS DOMINGOS Motivo 1 

47.  MARCILENI VITTORAZZI Motivo 1 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 

 

PODER EXECUTIVO 
Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 
Telefone: (27) 3768 1326 | E-mail: educacao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

15 
 
 

  

48.  MARGARIDA MARIA MIOTTO LAGE Motivo 2 

49.  MARIA APARECIDA ALVES ROCHA Motivo 1 

50.  MARIA APARECIDA AMARAL DOS SANTOS  Motivo 1 

51.  MARIA APARECIDA DE LIMA ARAÚJO  Motivo 1 

52.  MAYLA APARECIDA SILVA NASCIMENTO Motivo 1 

53.  NAIZE ANUNCIADA DOS SANTOS MACHADO Motivo 1 

54.  PÂMELA DIAS CANDIDO Motivo 1 

55.  PATRIK OLIVEIRA DOS SANTOS Motivo 1 

56.  RAFAELA PANCIERI DE LIMA  Motivo 1 

57.  RAIANE GOMES POLONI Motivo 1 

58.  RENATA BURGARELLI PONTE Motivo 1 

59.  RENATA SANTOS DE JESUS Motivo 1 

60.  RISIA ANTUNES DA LUZ Motivo 1 

61.  ROSILENE DOS SANTOS DIAS COSTA Motivo 1 

62.  ROSILENE SANTANA DOS SANTOS Motivo 1 

63.  SANDRA SOARES COSTA Motivo 1 

64.  SIMONE ALMEIDA DE OLIVEIRA Motivo 1 

65.  TANIA REGINA SOUZA MOROSINI Motivo 1 

66.  VALÉRIA VENTURINI ANGELI Motivo 1 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
Motivo 2- Não apresentou documentos exigidos na inscrição: 3.1 Carteira de Identidade e Cadastro de 
Pessoas Físicas – CPF;   
Motivo 3- 3.2 Diploma da Graduação contendo as informações estabelecidas no Parecer CNE/CES nº 
379/2004, ou Certidão de Conclusão da Graduação acompanhada do histórico escolar, compatível com o 
cargo pleiteado; 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO DOS ANOS INICIAIS DO 
ENSINO FUNDAMENTAL (4º e 5º ANO) E EDUCAÇÃO DE 

JOVENS E ADULTOS – EJA (1º SEGMENTO) BASE NACIONAL 
COMUM CURRICULAR 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  RICARDO BASTIANELLI 41 12/12/1985 (27) 9985-20828 

2.  MADALENA SIMONETTI BERNARDO 34 27/03/1972 (27) 9951-15722 

3.  LUZINETE PEREIRA BORGES 34 13/12/1972 (27) 9990-92980 

4.  SANDRA NOVAIS COSTA 34 05/09/1973 (27) 98131-2705 

5.  LEIVA PEVIDOR GOLTARA 34 04/11/1973 (27) 9986-57742 

6.  INEIDE DA SILVA ROCHA PEREIRA 34 20/09/1976 (27) 9960-94830 

7.  ZENILDA GONÇALVES SILVA 34 06/04/1978 (27) 9973-40352 

8.  CLAUDIA BATISTA CHAVES RIBEIRO 34 27/11/1978 (27) 9976-69384 

9.  SUZY DE ANDRADE SANTOS 34 19/12/1981 (27) 9982-98901 

10.  KATIUSE DIAS MACHADO DAHER OLIVEIRA 34 19/12/1983 (27) 9985-73933 

11.  VERIANI APARECIDA PEREIRA PINTO SOARES 34 01/04/1987 (27) 9988-37220 

12.  SONIA MARIA RODRIGUES 33 31/01/1961 (27) 9984-19799 

13.  ROZANGELA MARIA ZAGOTTO  33 02/02/1965 (27) 9977-30582 

14.  ROSIMERI DO LIVRAMENTO 33 14/11/1968 (27) 9991-05141 

15.  MARINA FERREIRA DOS SANTOS 33 10/04/1969 (27) 9983-61969 

16.  MARIA DALZUITA PINHEIRO RAYMUNDO 33 04/09/1970 (27) 9969-24853 

17.  ROSENI MOREIRA SOARES 33 21/02/1971 (29) 9812-68514 

18.  CRISTINA CLAUDIA FELIX 33 29/03/1971 (27) 9958-12164 

19.  SILVANA DE SOUZA MARRÉ FLEGLER 33 04/07/1972 (27) 9983-39242 

20.  ADENICE COPPO VENTORIN 33 20/12/1972 (27) 9973-7465 

21.  ANA CLAUDIA KLOSS SANTOS 33 29/01/1973 (27) 9985-57975 

22.  EUNICE KIPPERT 33 08/04/1974 (27) 9977-37452 

23.  ELZA HELENA DA SILVA CAMPOS 33 26/09/1974 (27) 9984-73543 

24.  ADINEIA ELEORNARDELE DANIELETTO 33 07/07/1977 (27) 9984-3182 

25.  VALDIMEIDE DE OLIVEIRA SANTANA COSTA 33 10/10/1978 (27) 99802-4709 

26.  VANESSA MARCONDES FIDELES  33 11/05/1981 (27) 9964-10458 
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27.  BIANCA MARTINS TURINI GOMES 33 29/05/1985 (27) 9969-95127 

28.  SIMONE BUZATTO ZORDENONI 33 13/09/1988 (27) 9987-86880 

29.  MARIA APARECIDA PENA 30 05/07/1969 (27) 9999-74490 

30.  JEANE SOUZA DE OLIVEIRA LIIDTKE 30 08/07/1970 (99) 8042-472 

31.  DARLETH APARECIDA PASQUAL 30 04/04/1971 (27) 9993-72692 

32.  JUSCILEIA SILVEIRA DA SILVA 30 30/03/1972 (27) 9998-78973 

33.  MARIA DAS NEVES PINHEIRO VIDOTTO 30 04/09/1973 (27) 9980-72576 

34.  FABIANA DOS SANTOS BARBOSA 30 07/02/1978 (27) 9983-00398 

35.  ELIANA MARIA DE AZEVEDO 30 16/04/1978 (27) 9983-55489 

36.  SHEILA LAMBURGHINI 30 18/06/1978 (27) 9980-95185 

37.  ROZILAINE KLOSS 30 28/05/1982 (27) 9981-89558 

38.  EDILAINE MARIA DE BRITO FERNANDES 30 01/11/1982 (27) 9991-46854 

39.  ANA PAULA ROCHA PETTENE 30 04/01/1992 (27) 9512-6040 

40.  ERLI SCARDINI RODRIGUES 28 06/05/1982 (27) 99751-4843 

41.  JAQUELINE DALARME LANES 25,5 28/08/1985 (27) 99282-5755 

42.  MARIA DO CARMO FERREIRA MACHADO 25 15/09/1968 (27) 9901-9203 

43.  ELAINY RODRIGUES TONES 25 19/06/1990 (27) 9984-78682 

44.  JONIVAL COCO BERNADINO DOS SANTOS 20,5 15/07/1982 (27) 9984-15646 

45.  JUCIMARA BISPO DE SOUZA 20 18/02/1985 (27) 9920-28010 

46.  AUZIENE RIBEIRO DE SOUZA OLIVEIRA 17 18/07/1981 (27) 9963-71207 

47.  LORRAYNE CARVALHO ROCHA 16 28/09/1996 (27) 99619-2090 

48.  BRUNA MAIER BARBOSA CAMATA 15 25/01/1989 (27) 9962-18950 

49.  ELIANE BARROS SANTOS 14 13/07/1978 (27) 9973-24678 

50.  ELIANE CIRILO SERAFIM LOPES 12 20/09/1962 (27) 9951-69096 

51.  EVA MARQUES DE AZEVEDO 12 24/01/1980 (27) 3727-4663 

52.  IVANI ALVES DE SOUZA 12 16/05/1980 (27) 9985-79726 

53.  DAISY MARIA DA SILVA 12 10/04/1982 (27) 9998-67242 

54.  MARINEIDE OLIVEIRA DA SILVA 12 06/12/1987 (27) 9951-05773 

55.  DAIANE MEIRELES 12 05/03/1988 (27) 9993-93058 

56.  GERUZA CORREIA BARBOSA  12 10/05/1989 (27) 9988-67978 

57.  JOCIELE OLIVEIRA SILVA PORTILHO 12 09/08/1995 (27) 9973-44052 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 

 

PODER EXECUTIVO 
Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 
Telefone: (27) 3768 1326 | E-mail: educacao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

18 
 
 

  

58.  ELIANE DE SOUZA NASCIMENTO 10 26/05/1983 (27) 9984-11312 

59.  EDNALVA JARDIM COSTA BARRERE 9 18/06/1973 (27) 9988-32821 

60.  ROSIMERY DOS REIS GONÇALVES  8 29/01/1991 (27) 9996-21101 

61.  JAQUELINE CHIARATTI SILVA 4,5 18/03/1975 (27) 9951-95348 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  ADRIANA QUINTILIANO Motivo 1 

2.  ALANA FERNANDES DA SILVA SEIBERT  Motivo 1 

3.  ALDENISE CARDOSO SANTOS  Motivo 1 

4.  ALEXANDRO ROCHA DA SILVA. Motivo 1 

5.  ALINE MENDES DA COSTA Motivo 1 

6.  ALINE SAMPAIO DA SILVA Motivo 1 

7.  AMANDA VILELLA Motivo 1 

8.  ANA ROSA MARIN SILVA Motivo 1 

9.  ANDERSON DE OLIVEIRA SANTOS Motivo 1 

10.  CARMEN AUGUSTA CAMPOS Motivo 1 

11.  CLEUZA CALIXTO SILVA FREITAS Motivo 1 

12.  ELIANE BATISTA Motivo 1 

13.  ELIOMAR AUGUSTO PEREIRA Motivo 1 

14.  GEAN PAULO MOREIRA Motivo 1 

15.  GIZELI BRAUN DUQUE Motivo 1 

16.  INGRID CARDOSO AGRIZZI Motivo 1 

17.  JANETE GRIFFO PAULA Motivo 1 

18.  JAQUELINE SANTOS RODRIGUES  Motivo 1 

19.  JESSICA WAGUIMAKER DA SILVA Motivo 1 

20.  JULIANA SALVADOR SAMPAIO  Motivo 1 

21.  JULIANO PEREIRA NOVAIS  Motivo 1 

22.  KATIELLI PEREIRA DE SOUZA Motivo 1 

23.  LAURENTINA SOARES QUARESMA Motivo 2 

24.  NATÁLIA FERNANDES GARCIA FERREIRA Motivo 1 
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25.  NILZA MARIA DE SOUZA Motivo 1 

26.  PATRIK OLIVEIRA DOS SANTOS Motivo 1 

27.  PRISCILA APARECIDA DOS SANTOS MACIEL CUNHA Motivo 1 

28.  RAIANE BESSA VENANCIO Motivo 3 

29.  RAIANE CAPELINI Motivo 1 

30.  ROSANGELA DA SILVA BARBOSA Motivo 1 

31.  ROSENILDA DE OLIVEIRA Motivo 1 

32.  ROSILENE DOS SANTOS DIAS COSTA Motivo 1 

33.  ROSILENE PEREIRA Motivo 1 

34.  SANDRA SOARES COSTA Motivo 1 

35.  SIMONI LUDGERIO DA SILVA Motivo 1 

36.  SUENY DOS SANTOS BONIFÁCIO  Motivo 1 

37.  TAIANE SARA SILVA COSTA FERREIRA Motivo 1 

38.  VALERIA MENDES DE OLIVEIRA Motivo 1 

39.  WILSON GONÇALVES DE ARAÚJO Motivo 1 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
Motivo 2- 3.2.1 Caso o Diploma da Graduação não possua as informações estabelecidas no Parecer CNE/CES 
nº 379/2004, deverá o candidato apresentar o histórico escolar; 
Motivo 3- 3.2 Diploma da Graduação contendo as informações estabelecidas no Parecer CNE/CES nº 
379/2004, ou Certidão de Conclusão da Graduação acompanhada do histórico escolar, compatível com o 
cargo pleiteado. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO PROJETO DE LEITURA 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  TEREZA CRISTINA DE OLIVEIRA 34 09/05/1968 (27) 9998-82867 

2.  SONIA MARSAL VAZ 34 11/08/1982 (27) 9991-71283 

3.  JAMILE DOS SANTOS MACHADO FARIA 32 07/04/1986 (27) 9972-12824 

4.  DAISY MARIA DA SILVA 16 10/04/1982 (27) 9998-67242 

5.  KATIA LUCIA MENDES SANTOS 15 21/12/1978 (27) 9970-95215 

6.  SHEILA LAMBURGHINI 14 18/06/1978 (27) 9980-95185 

7.  GRAZIELA MARTINS DE ALMEIDA 13 25/12/1977 (27) 99858-1819 

8.  BARBARA SUAVE BULLERJHANN 13 14/02/1992 (27) 9980-75386 

9.  FABIANA DOS SANTOS BARBOSA 12 07/02/1978 (27) 9983-00398 

10.  FLAVIANO SANTOS COSTA 12 07/02/1986 (27) 9990-77592 

11.  BRENO DUTRA FERNANDES 12 09/09/1987 (27) 9992-51455 

12.  DAIANE MEIRELES 12 05/03/1988 (27) 9993-93058 

13.  CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 12 23/12/1988 (27) 9980-82171 

14.  JANAINE BENACHIO DE SOUZA CORRADI 12 04/11/1993 (27) 9962-53913 

15.  JERLANEA OLIVEIRA LIMA 11 30/05/1983 (27) 9985-08678 

16.  MARIAH APARECIDA OSCAR TOREZANI 10 08/05/1974 (27) 9970-22828 

17.  FLAVIA REINHOLZ SENA 8 07/08/1982 (27) 9961-50417 

18.  DANIÉLA DA SILVA SANTOS PEIXOTO 7 30/06/1993 (27) 9992-80485 

19.  RÚBIA SILVA CUNHA 4 01/07/1990 (27) 9963-46059 

20.  ROSÂNGELA DE SOUZA BUELONI 0 24/01/1969 (27) 9993-14618 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  ANDRELINA RAFALSKI Motivo 1 

2.  BRUNA BERNARDO DA SILVA Motivo 1 

3.  CIDINEIA OLIVEIRA RIBEIRO Motivo 1 

4.  EDNA PEREIRA MORAES Motivo 1 

5.  HERIVANIA MENDES DA SILVA  Motivo 1 

6.  IVNA SANTOS TIGRE PAINS Motivo 1 
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7.  MARCELA SANTOS SILVA CAPELINE Motivo 1 

8.  MARLENE APARECIDA ALAMEIDA DE ARAUJO Motivo 1 

9.  MIKAELI SOUZA CAVALINI SPAGNOL Motivo 1 

10.  REGINA MARIA DOS SANTOS Motivo 1 

11.  ROSILENE PEREIRA Motivo 1 

12.  SARA PEREIRA MORAES Motivo 1 

13.  SIRLEIA ALVES DA CRUZ DOS SANTOS  Motivo 1 

14.  TAIANE SARA SILVA COSTA FERREIRA Motivo 1 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL/SALA DE RECURSOS – EDUCAÇÃO 
INFANTIL E ANOS INICIAIS – DEFICIÊNCIA INTELECTUAL 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  MARIA DA PENHA SANTOS RODRIGUES 34 30/05/1965 (27) 9984-58342 

2.  ROSANGELA BONFANTE LAVANHOLLE 34 16/02/1968 (27) 9992-89016 

3.  ADENICE COPPO VENTORIN 34 20/12/1972 (27) 9973-7465 

4.  LUCIANA PAZITO 34 20/03/1975 (27) 9994-56475 

5.  ADRIANA COSTA DA CUNHA SABINO 34 06/09/1979 (27) 99826-7066 

6.  FERNANDA DOS SANTOS CORADINI 34 27/06/1981 (27) 9990-36255 

7.  ROSANGELA ANDRELINO DA ROSA FARIAS 34 06/07/1981 (27) 9973-13473 

8.  POLIANE SOUZA DE PAULA TARTAGLIAS PARTELLI 34 29/08/1985 (27) 99641-2850 

9.  NADIR DA CONCEIÇÃO HONÓRIO  33 07/11/1968 (27) 9991-56472 

10.  GRACILDA DO ROSARIO ANTONIO ALVES 33 26/03/1969 (27) 9987-23103 

11.  CRISTINA CLAUDIA FELIX 33 29/03/1971 (27) 9958-12164 

12.  REGINALDO DIONIZIO DA PAZ *Deficiência 33 05/11/1976 (27) 9951-10559 

13.  DILMA DA SILVA CÉLLIA 33 28/04/1977 (27) 9980-14495 

14.  MIRIAN GETRUDES DO NASCIMENTO PEREIRA PINTO 33 05/04/1981 (27) 99708-1794 

15.  DANIELA GOMES DE AGUIAR PEREIRA 33 09/04/1990 (27) 9963-29118 

16.  ELIANA KIRMSE CHAGAS CANZIAN  33 23/02/1996 (27) 9990-94399 

17.  DULCINÉIA SANTOS LOPES BOZZETTI 30 04/07/1976 (27) 9997-67373 

18.  DANIELE SCAMPARLE TASSINÁRIO 29,5 28/06/1987 (27) 9985-67075 

19.  DILCEIA ANDRADE DA SILVA SANTANNA 28,5 29/01/1983 (27) 9974-62978 

20.  DÉBORA DE OLIVEIRA ALVES COIMBRA 27,5 14/08/1993 (27) 9991-39476 

21.  OSVALDINA DO CARMO SILVA  26 11/10/1957 (27) 9974-96067 

22.  ELIANA ROLIM VILA NOVA 26 18/11/1971 (27) 9991-77581 

23.  GRAZIELA BANZZA FEITOSA BUSATTO 26 23/01/1987 (27) 9814-49225 

24.  LUCINEA LEITE BARROS MARIN 25 19/04/1969 (27) 9997-78516 

25.  MARCIELLE VENTORIM MARTINS DOMINGOS 25 22/01/1991 (27) 9988-55456 

26.  ERLI SCARDINI RODRIGUES 24 06/05/1982 (27) 9975-14843 

27.  HELOIZA DE SÁ 23,5 20/10/1977 (27) 9964-7324 
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28.  RUZENILDA RODRIGUES DE ALMEIDA SILVA 23,5 20/09/1984 (02) 9980-36698 

29.  JOCELI MACHADO VIEIRA 23,5 13/04/1986 (27) 9981-08158 

30.  FRANCIELI MORAO 23 23/03/1980 (27) 99703-1882 

31.  JOSIELE KRAUSE CORREIA 23 21/01/1990 (27) 9992-56714 

32.  NATIANE MENDONÇA TEOTÔNIO 22,5 17/02/1986 (27) 9991-41829 

33.  MARIA LUCIA SILVA RODRIGUES 22 09/02/1960 (27) 99570-2952 

34.  IZAUTINA SOARES SANTOS SILVA 22 27/11/1963 (27) 9982-82683 

35.  EDILEUZA AREZZI MACHADO 21 14/02/1979 (27) 9980-26664 

36.  DAIANA TEIXEIRA MIOTO 21 22/09/1989 (27) 9983-82209 

37.  RAMIRA FIGUEIREDO DE MEIRELES PEREIRA 20,5 20/06/1961 (27) 9999-39438 

38.  LEIA SANDER LOPES DOS SANTOS 20,5 29/05/1987 (27) 9880-27141 

39.  RENATA VASCONCELOS GONÇALVES 17,5 30/10/1982 (27) 9998-52037 

40.  CLAUDIANA CASTELAR SCHONIN 17 27/08/1974 (27) 9960-48561 

41.  MARILENE MACHADO RAMOS  16,5 23/02/1979 (27) 9815-5518 

42.  ALICE DO NASCIMENTO 16,5 06/05/1996 (27) 9854-3556 

43.  EVA MARQUES DE AZEVEDO 16 24/01/1980 (27) 3727-4663 

44.  ANA PAULA ROCHA PETTENE 16 04/01/1992 (27) 9512-6040 

45.  KATIUSE DIAS MACHADO DAHER OLIVEIRA 15 19/12/1983 (27) 9985-73933 

46.  MARIA CRISTINA DA SILVA SANTOS  15 06/01/1984 (27) 9994-74595 

47.  ROSIANE NOGUEIRA DO CARMO CALVI 13 13/06/1977 (27) 9991-74211 

48.  AMANDA CARDOSO DOS SANTOS SILVA 12,5 29/01/1992 (27) 9957-79521 

49.  RENATA BURGARELLI PONTE 12 06/02/1981 (27) 9986-63505 

50.  ANA PAULA BARBOSA VITORINO FERREIRA  12 10/03/1981 (27) 9990-81980 

51.  RAQUEL SOUZA FILGUEIRA 12 10/07/1987 (27) 9970-31919 

52.  ADRIANA TURINI GOMES  12 17/01/1990 (27) 9970-23381 

53.  TAISNARA SCHNEIDER KERNER PINHEIRO 12 10/09/1993 (27) 9962-85228 

54.  CRISLAYNE FELIX GUERRA BONFANTE 11 30/08/1994 (27) 9986-55742 

55.  MARIA DAS GRACAS LOPES HERCULANO 10 07/05/1970 (27) 9990-80591 

56.  ARACELLE BATISTA DE ARAUJO 10 30/08/1980 (27) 9952-45584 

57.  FLAVIA REINHOLZ SENA 8 07/08/1982 (27) 9961-50417 

58.  GIZELY GORONCI NOGUEIRA 8 30/09/1984 (27) 9814-67935 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 

 

PODER EXECUTIVO 
Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 
Telefone: (27) 3768 1326 | E-mail: educacao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

24 
 
 

  

59.  LORENA DE SOUZA SILVA 8 13/07/1988 (27) 9997-83831 

60.  ROSIMERY DOS REIS GONÇALVES  8 29/01/1991 (27) 9996-21101 

61.  GESEBEL VITÓRIO PINHEIRO  8 16/09/1993 (27) 9991-82753 

62.  ELAINE DE BRITO SOUZA 7 20/09/1990 (27) 9986-47050 

63.  LUCINEIDE RODRIGUES DOS SANTOS 4 05/03/1979 (27) 9980-90175 

64.  REGIANE DOS SANTOS 4 30/10/1989 (27) 9991-64074 

65.  SCHYZIELLE DE PAULA CABALINI 4 27/04/1990 (27) 9986-47118 

66.  CAROLINA MENDES DE OLIVEIRA 4 23/06/1990 (27) 9970-65101 

67.  CARLA MILANEZ 4 05/11/1995 (27) 9815-07679 

68.  CLEIDIANA GONCALVES GOMES  3 02/09/1982 (27) 9975-89868 

69.  ZEZIMARA DA SILVA ALVES  2 06/02/1993 (27) 9982-63101 

70.  FABIO JULIO DE OLIVEIRA 0 26/11/1985 (27) 9926-50418 

71.  JAQUELINE LUIZ DE SOUSA 0 04/07/1988 (27) 9981-19603 

72.  SARA PEREIRA MORAES 0 28/04/1990 (27) 9989-52835 

73.  DÉBORA RIBEIRO GOMES 0 11/09/1992 (27) 9984-00474 

74.  KEVILLIN VILELLA SIQUEIRA  0 09/06/1995 (27) 9983-54041 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  BRENO DUTRA FERNANDES Motivo 2 

2.  CLEIZER MARVEM BUTZKE Motivo 1 

3.  ELIZABETH DA CONCEIÇÃO SALVADOR OLIOSI Motivo 2 

4.  JAMILE DOS SANTOS MACHADO FARIA Motivo 2 

5.  JESSICA WAGUIMAKER DA SILVA Motivo 1 

6.  KAROLYNE ANDRADE FERNANDES Motivo 1 

7.  LUCIANA BARBOZA DE BRITO ROLIM Motivo 1 

8.  LUCIANA RODRIGUES Motivo 1 

9.  MARIA APARECIDA CALIXTO DA SILVA PESSIN Motivo 1 

10.  MARIAH APARECIDA OSCAR TOREZANI Motivo 2 

11.  MICHELLE CARDOSO DA CRUZ Motivo 1 

12.  MONICA MOTA SANTOS Motivo 1 
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13.  NATÁLIA FERNANDES GARCIA FERREIRA Motivo 3 

14.  PÂMELA DIAS CANDIDO Motivo 1 

15.  SIMONE ALVES DE JESUS ABRANTES Motivo 1 

16.  SIMONI LUDGERIO DA SILVA Motivo 1 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
Motivo 2- 8.14.1.1 Licenciatura ou Programa Especial de Formação Pedagógica, nas diferentes áreas do 
conhecimento, em qualquer caso, acompanhado de Pós Graduação na Educação Especial nas diferentes 
áreas; 
Motivo 3- Pré-requisito sem assinatura. 

 

CARGO PROFESSOR NÃO HABILITADO NA DISCIPLINA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL/ SALA DE RECURSOS – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ANOS INICIAIS 
DEFICIÊNCIA INTELECTUAL 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  ALINE CALLEGARI MENEGUETTE Motivo 1 

2.  ANGELA FÁTIMA LIMA PEREIRA Motivo 1 

3.  EDIANA SOUZA CONCEIÇÃO Motivo 1 

4.  ELIENE PEREIRA DE ARAGÃO Motivo 1 

5.  FLORISBELA DE JESUS PINTO Motivo 1 

6.  HELOIZA DE SÁ Motivo 1 

7.  JAMILE DOS SANTOS MACHADO FARIA Motivo 1 

8.  JAMILI DE OLIVEIRA SANTOS Motivo 1 

9.  LAYANE FERREIRA ARAUJO AMORIM Motivo 1 

10.  NEUSA MOREIRA ALMEIDA Motivo 2 

11.  POLLYANE GOMES BARBOSA Motivo 2 

12.  REGINALDO DIONIZIO DA PAZ Motivo 1 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
Motivo 2- 8.14.1.1 Licenciatura ou Programa Especial de Formação Pedagógica, nas diferentes áreas do 
conhecimento, em qualquer caso, acompanhado de Pós Graduação na Educação Especial nas diferentes 
áreas. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL/SALA DE RECURSOS – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ANOS INICIAIS – AUDITIVA 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  JULIANA ALBERTO 34 11/05/1987 (27) 9981-38171 

2.  ANDREIA DE ANDRADE SERRA 31 16/12/1979 (27) 9976-04780 

3.  ELIANA KIRMSE CHAGAS CANZIAN  30,5 23/02/1996 (27) 9990-94399 

4.  LAIS CAETANO HOFFMAN 14 16/02/1992 (27) 99725-1202 

5.  JUCIMARA BISPO DE SOUZA 2 18/02/1985 (27) 9920-28010 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  FERNANDA DE AZEVEDO OLIVEIRA SILVA Motivo 1 

2.  MARINETE GOMES DA SILVA Motivo 2 

3.  VANESSA DA SILVA WALCKER DE MIRANDA Motivo 1 

4.  ZULEIDE BREDOFF SANTOS DA SILVA Motivo 2 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo. 
Motivo 2- 10.13.1.2 Formação em Licenciatura Plena em Pedagogia ou Normal Superior com habilitação em 
Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental ou Licenciatura Plena em Pedagogia amparada pela 
Resolução CNE/CP nº 1, de 15 de maio de 2006, em qualquer caso, acompanhado de Pós Graduação na 
Educação Especial nas diferentes áreas.  

 

CARGO PROFESSOR NÃO HABILITADO NA DISCIPLINA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL/ SALA DE RECURSOS – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ANOS INICIAIS 
DEFICIÊNCIA AUDITIVA 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  ANDREIA DE ANDRADE SERRA Motivo 1 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL/SALA DE RECURSOS – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ANOS INICIAIS – VISUAL 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  ROSANGELA ANDRELINO DA ROSA FARIAS 31 06/07/1981 (27) 9973-13473 

2.  MIKAELI SOUZA CAVALINI SPAGNOL 31 18/05/1991 (27) 9990-95307 

3.  GIZELY GORONCI NOGUEIRA 29 30/09/1984 (27) 9814-67935 

4.  MARINALDA DA GLORIA BERGAMIN RODRIGUES 19,5 28/08/1971 (27) 9971-19262 

5.  DANIELA GOMES DE AGUIAR PEREIRA 15 09/04/1990 (27) 9963-29118 

6.  KATIUSE DIAS MACHADO DAHER OLIVEIRA 13 19/12/1983 (27) 9985-73933 
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SUPERVISOR ESCOLAR 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  DILMAR FRITZ ALBERTO SCHINEIDER BATISTA 34 22/02/1973 (27) 9997-44187 

2.  MARIA DE LOURDES BERNARDO 34 29/11/1973 (27) 9976-44448 

3.  REGINALDO DIONIZIO DA PAZ  *Deficiência 34 05/11/1976 (27) 9951-10559 

4.  FABIANE BATISTA DA MACENA 34 23/12/1978 (27) 9996-47724 

5.  ANDREIA TAMBAROTO BITENCOURT 34 28/12/1979 (27) 9990-99687 

6.  ZELINDA LOPES DA SILVA 31 27/10/1980 (27) 9998-44553 

7.  CÉLIA CAMPOS BARROS RIOS 30 30/07/1972 (27) 9974-81886 

8.  EDILANIA DA SILVA LAZARO 30 27/11/1989 (27) 9996-96999 

9.  RAQUEL DA SILVA GONÇALVES 29 15/02/1971 (27) 9991-94697 

10.  ALINI DA SILVA COSTA BELICCHI  28 21/06/1983 (27) 9980-15497 

11.  CÉLIA ROSA DOS SANTOS ELEORNARDELE 27 21/12/1978 (27) 9968-95331 

12.  CLEUZA CALIXTO SILVA FREITAS 22 20/06/1973 (27) 9985-91784 

13.  ANA PAULA BARBOSA VITORINO FERREIRA  19,5 10/03/1981 (27) 9990-81980 

14.  CARMEN AUGUSTA CAMPOS 18,5 19/07/1957 (27) 9997-04705 

15.  DANIELI ROSSINI SANTOS 18,5 08/09/1988 (27) 9987-93664 

16.  MARIA DA PENHA SALES PELANDA  17 29/09/1977 (27) 9970-29511 

17.  LIANA MILANEZ 15 14/06/1985 (27) 9975-52961 

18.  EDSON LIBERATO COSTA 14,5 13/10/1981 (27) 9992-01552 

19.  MONICA GONÇALVES GABRECHT 13,5 15/10/1981 (27) 9816-93997 

20.  ALINE ALVES WAN DEL REY MUNIZ 10 06/05/1989 (27) 9985-43175 

21.  MARIA APARECIDA BULIAN GIOBINI 7 01/03/1968 (27) 9997-81319 

22.  GRAZZIELLA SOUZA FERREIRA DA SILVA 7 11/01/1977 (27) 9974-10508 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  ADILSON DOS SANTOS CALHEIROS Motivo 1 

2.  ADRIANA DA SILVA SANTOS TEIXEIRA Motivo 2 

3.  ALINE MENDES DA COSTA Motivo 1 

4.  ANGELA FÁTIMA LIMA PEREIRA Motivo 1 
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5.  ARIANE CAMPOS PEREIRA Motivo 1 

6.  DALVA SOUZA DA SIVA Motivo 1 

7.  DANIELA BASTIANELLO ARCANJO Motivo 1 

8.  GEAN PAULO MOREIRA Motivo 1 

9.  IVANILDA SANTOS FERREIRA PRATES Motivo 1 

10.  IVNA SANTOS TIGRE PAINS Motivo 1 

11.  JANETE GRIFFO PAULA Motivo 2 

12.  JAQUELINE DA SILVA FERRARES BACETTE Motivo 1 

13.  JOSILAINE DIAS DOS SANTOS Motivo 2 

14.  JULIANNE MARIA ACCIOLY WANDERLEY FAJOLO Motivo 2 

15.  JULIANO PEREIRA NOVAIS  Motivo 1 

16.  MARIA APARECIDA AMARAL DOS SANTOS  Motivo 1 

17.  MARILEY ROCHA BARROS Motivo 2 

18.  MARINA BALBINO DE SOUZA FONSECA Motivo 1 

19.  ODAILDO JOSÉ DE CARVALHO Motivo 1 

20.  ROSANGELA ANDRELINO DA ROSA FARIAS Motivo 2 

21.  ROSILENE SANTANA DOS SANTOS Motivo 1 

22.  SANDRA CLÁUDIA PARMAGNANI Motivo 1 

23.  SCHYZIELLE DE PAULA CABALINI Motivo 2 

24.  SUZANA SANTOS DA ROCHA VIEIRA Motivo 2 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
Motivo 2- Não apresentou comprovação, de no mínimo, 2 (dois) anos de experiência na docência. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  BRUNO GOMES BERTUANI 34 21/08/1989 (27) 9981-84170 

2.  REVELINO ARAUJO 33 27/11/1975 (27) 9984-81816 

3.  PAULO CARMO 33 10/08/1977 (27) 9999-55151 

4.  ZILDETE PEREIRA DA SILVA 33 25/07/1978 (27) 9987-51701 

5.  MAXWELL SILVA PAIXÃO 33 10/03/1982 (27) 9981-47301 

6.  ARIANNY RODRIGUES PINHEIRO 33 09/12/1987 (27) 9987-57818 

7.  RÔMULO ALVES RODRIGUES  33 16/08/1988 (27) 9998-67374 

8.  GLAUBER BARRETO SOUZA PINHEIRO 33 08/03/1991 (27) 9998-63375 

9.  ALEHRANDRE DA SILVA MORAU 33 16/11/1991 (27) 9981-51036 

10.  KELEN CRISTINA LADISLAU LIMA 33 24/06/1992 (27) 9993-71736 

11.  POLIANNA CALLEGARI PIOVEZAN 33 19/07/1993 (27) 9984-35962 

12.  JEAN CARLOS PANCINE DE OLIVEIRA  33 13/03/1994 (27) 9995-56340 

13.  DAYANA FAMBRE SALVADOR 31 01/05/1988 (27) 9972-76780 

14.  KLEIDIMELIA DE OLIVEIRA *Deficiência 30 03/08/1985 (27) 9983-86251 

15.  CARLOS ALEXANDRE BETTERO ALVES  30 25/04/1986 (27) 9990-63321 

16.  WILLES CARLOS MORELI DA CRUZ  30 04/04/1989 (27) 9993-03185 

17.  JANAYNA BELCAVELLO BOLSANELO  30 04/10/1993 (27) 9998-61729 

18.  DANIELI MARIA DE OLIVEIRA 29 06/06/1986 (27) 9978-59992 

19.  ERENI CANDIDO DA SILVA 28 21/02/1978 (27) 9998-65950 

20.  ANA PAULA DOS SANTOS CRUZ 28 29/07/1988 (27) 9982-87752 

21.  HERCULES SOUZA LOUREIRO 25 06/05/1987 (27) 9979-62162 

22.  HÉLCIO DE SOUZA VENANCIO 24,5 05/10/1990 (27) 9990-97477 

23.  WILKER BREDOFF FRANCA  24,5 29/06/1993 (27) 9982-76353 

24.  DIEGO JOSE CARLONI 24 12/07/1983 (27) 99776-3537 

25.  LEANDRO AKER DE SOUZA 20 12/06/1993 (27) 9990-97776 

26.  LETICIA SOUZA PEREIRA 19,5 20/02/1994 (27) 9961-96173 

27.  JUSSARA VALENTIM SANTOS  18 28/01/1996 (27) 99982-1481 

28.  WANDERSON MIOTO KRETLE 16 25/07/1995 (27) 9992-77893 
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29.  DALVAN RAFALSKI 15,5 02/03/1989 (27) 99814-2711 

30.  MAIKON ANTÔNIO SOUZA FRANCA 14 15/02/1992 (27) 9971-58778 

31.  LEILA DE SOUZA NEVES 13 18/04/1979 (27) 9985-30575 

32.  JAQUELINE DE SOUZA BRITO 13 05/09/1995 (27) 9997-74543 

33.  LÁIZE RENATA COLONNA 10 15/03/1984 (27) 9992-12615 

34.  THIAGO GOMES MEIRA 9,5 18/02/1995 (27) 9960-60332 

35.  ELIVOMARIA ALVES COSTA PEREIRA 8,5 15/11/1977 (27) 9993-66290 

36.  DANIELLE FELLER DA SILVA  8 21/01/1996 (27) 9984-39764 

37.  SAULO PEREIRA DE SOUZA 3 19/02/1987 (27) 9972-17832 

38.  THIAGO OLIVEIRA FARDIN 2 23/05/1995 (27) 9991-20121 

39.  BRUNELA MOURA CARRASCO 0 04/11/1989 (27) 9998-76171 

40.  EVANDRO JÚNIOR DE LANES PEIXOTO 0 06/06/1995 (27) 9987-54847 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  ALEXANDRE ROCHA DE AMORIM Motivo 1 

2.  BRUNO ALMEIDA RAMOS  Motivo 1 

3.  CASSIANO DE JESUS DA SILVA  Motivo 1 

4.  CASSIANO DE JESUS DA SILVA  Motivo 1 

5.  CHARLES BARCELLOS Motivo 1 

6.  CRISLAINE NEVES PAGOTO Motivo 1 

7.  DANIELLE SCARPATTI MOREIRA Motivo 1 

8.  DANIELY OLIVEIRA BUELONI  Motivo 1 

9.  DIEGO SOUZA SILVA Motivo 1 

10.  ELIZANA SANTOS OLIVEIRA Motivo 1 

11.  GILBERTO PEREIRA Motivo 1 

12.  GLEIDIANE DOS SANTOS FERREIRA Motivo 1 

13.  HIARA FERREIRA DO NASCIMENTO Motivo 1 

14.  ISABELLE ALBUQUERQUE DE SOUZA Motivo 1 

15.  JÉSSICA MARIA CONCEIÇÃO PACHECO Motivo 1 

16.  JHONATAS CARLOS RODRIGUES Motivo 1 
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17.  JULIANO DE JESUS CRUZ Motivo 1 

18.  KAIQUI REZENDE DA ROCHA Motivo 1 

19.  LARISSE SCHUMAKER DA SILVA  Motivo 1 

20.  MARIA EDUARDA GOMES DOS SANTOS NEVES Motivo 1 

21.  MICHELLE FARIA COSTA Motivo 1 

22.  MURILO DA SILVA FREITAS Motivo 1 

23.  MURILO DE SOUZA SILVA Motivo 1 

24.  NEIRIELLY BASTOS SANTIAGO  Motivo 1 

25.  SANDRA MATOS DA CRUZ DE MENDONÇA  Motivo 1 

26.  THIAGO MIGUEL DOS SANTOS Motivo 1 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE LÍNGUA 
PORTUGUESA 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  ROBERTO TELAU 41 19/06/1979 (27) 9994-35111 

2.  GESSICA ARAUJO NUNES CALVI 41 09/07/1991 (27) 99775-9987 

3.  DIANE CRISTINA NOGUEIRA ZON 34 16/03/1969 (27) 9975-76625 

4.  MONICA RODRIGUES DE OLIVEIRA 34 31/08/1986 (27) 9982-87016 

5.  KARINA RIBEIRO FRANCISCHETTO 33 01/01/1984 (27) 9991-39470 

6.  ALICE FRANCISCHETTO CALIMAN 33 07/03/1991 (27) 9981-66614 

7.  GRAZIELA MARTINS DE ALMEIDA 31 25/12/1977 (27) 99858-1819 

8.  ROSILENE APARECIDA OLEGARIO MENDES 30 04/09/1972 (27) 99600-9072 

9.  TÂNIA KIISTER DE OLIVEIRA REISEM 30 20/08/1987 (27) 9990-37334 

10.  DANÚBIA COSME CARPANEDO 25,5 19/01/1981 (27) 9813-31046 

11.  SCHAYANNY BÁRBARA DE LIMA BARCELOS 25 08/04/1993 (27) 9979-87521 

12.  CIDINEIA OLIVEIRA RIBEIRO 24 21/11/1978 (27) 99725-8786 

13.  LÍDIA RUSSINI DOS SANTOS 23 06/03/1987 (27) 9961-95862 

14.  DANIÉLA DA SILVA SANTOS PEIXOTO 22,5 30/06/1993 (27) 9992-80485 

15.  JOELTON DE ASSIS 20 13/08/1966 (27) 9988-70187 

16.  HERIVANIA MENDES DA SILVA  18 31/01/1989 (27) 9997-11059 

17.  LORENA PILON LOPES ZUCCOLOTTO 15 01/09/1981 (27) 9811-13643 

18.  GEAN BREDA QUEIROS 14 13/10/1979 (27) 9987-51310 

19.  FLAVIANO SANTOS COSTA 12 07/02/1986 (27) 9990-77592 

20.  FRANK BONIFÁCIO 8 22/10/1985 (27) 9996-53490 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  MYLENA MACHADO BALDAN Motivo 2 

2.  CHARLA PEREIRA DOS SANTOS Motivo 1 

3.  DANIELE DA SILVEIRA COIMBRA Motivo 1 

4.  DOUGLAS CANAL Motivo 1 

5.  ELANE AMARAL DOS REIS BARBOSA  Motivo 1 
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6.  ELIUSON ANTONIO DE AZEVEDO  Motivo 1 

7.  FERNANDA WAGUIMAKER DA SILVA Motivo 1 

8.  FRANSUEINY PEREIRA FLEISCHMANN Motivo 1 

9.  JESUINA SANTANA PINHEIRO Motivo 1 

10.  LARISSA DE SOUZA TEIXEIRA BOLDRINI Motivo 1 

11.  MARICARLA DELAZARO DO ROSÁRIO  Motivo 1 

12.  MARLENE APARECIDA ALAMEIDA DE ARAUJO Motivo 1 

13.  SIMONE ALMEIDA DE OLIVEIRA Motivo 1 

14.  THALIA GONCALVES Motivo 1 

15.  VERÔNICA MENDES DA SILVA GUIMARÃES Motivo 1 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
Motivo 2- Diploma sem assinatura. 

 

CARGO PROFESSOR NÃO HABILITADO NA DISCIPLINA DE 
LINGUA PORTUGUESA 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  YANA SOUZA VIEIRA 14 17/11/1993 (27) 9968-95820 

2.  MONICA SANTANA DE SOUZA MALACARNE 4 29/04/1984 (27) 9964-62007 

3.  MARCUS VINÍCIUS DE SOUZA MELO 0 20/05/1986 (27) 9972-07274 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  CARLOS GUSTAVO PARTELLI Motivo 1 

2.  ERICKA DE SOUZA COLOMBI Motivo 1 

3.  LUIZA FAGUNDES PINHEIRO Motivo 1 

4.  RAIMARA MARTINS MENDES Motivo 2 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
Motivo 2- Não comprovação do item do Edital 10.26.1 Estudantes a partir do 5º período do curso de 
Licenciatura em Letras/Português. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE ARTE 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  THIAGO BARBOSA DE OLIVEIRA 33 17/07/1988 (27) 9999-74081 

2.  FERNANDA MORAIS DE SOUZA 30 22/02/1982 (27) 9991-11117 

3.  SUELEN CASAGRANDE KILL 26 03/07/1985 (27) 9811-95074 

4.  ELIUSON ANTONIO DE AZEVEDO  22 27/05/1980 (27) 9995-76881 

5.  GISLEANGELA DO CARMO NERIS 22 07/04/1982 (27) 3768-1982 

6.  ALINE TALES RANGEL CARVALHO 20 08/10/1983 (27) 9983-23108 

7.  ELISANDRA DOS SANTOS ALMEIDA 14 20/10/1973 (27) 9953-36545 

8.  LUZIMAR DE SOUZA GOMES  12 03/03/1977 (27) 9972-91515 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  ANDRESSA CYPRIANO CALLEGARI Motivo 1 

2.  BETANIA BASTIANELLI Motivo 2 

3.  DANIELY PEROZINI BRUNI Motivo 1 

4.  ÉRICA FERNANDES FERREIRA NUNES Motivo 1 

5.  EUDINEIA DUARTE LOPES  Motivo 1 

6.  IVANILDA SANTOS FERREIRA PRATES Motivo 1 

7.  LEILIANA DE JESUS DOS SANTOS Motivo 1 

8.  MARCELA BOLSANELLO BARCELLOS Motivo 1 

9.  RAFAELA PANCIERI DE LIMA  Motivo 1 

10.  SANDRA DOS SANTOS CAMATTA DE LABELLA Motivo 3 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
Motivo 2- 3.2.2 Para os candidatos que colaram grau há mais de 12 meses é obrigatória a apresentação do 
diploma, com registro de uma Universidade ou Centro Universitário, conforme determina o art. 48 da Lei nº 
9.394, de 20/12/1996, salvo a comprovação que a emissão não foi realizada sem culpa do candidato; 
Motivo 3- Diploma da graduação sem assinatura. 
 

CARGO PROFESSOR NÃO HABILITADO NA DISCIPLINA DE 
ARTE 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 
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1.  ADRIANA QUINTILIANO 26 24/04/1978 (27) 9989-56507 

2.  LEIA SANDER LOPES DOS SANTOS 20 29/05/1987 (27) 9880-27141 

3.  BRENDA DE OLIVEIRA SCHIMIDT SANGIORGIO 14,5 10/05/1996 (27) 9988-69007 

4.  ROSILENE GOMES DA SILVA 12,5 14/02/1970 (27) 9989-07675 

5.  MARIA DA PENHA VALANI FERNANDES 10 13/03/1970 (27) 9973-31426 

6.  VANDERLEIA DE OLIVEIRA VESFAU 6 06/12/1989 (27) 9960-25790 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  ADÁLIA DE AZEVEDO GUIMARÃES Motivo 1 

2.  ALCIONE DA SILVA SERRA Motivo 1 

3.  APARECIDA LIMA DE OLIVEIRA Motivo 1 

4.  BRUNA LACERDA LOPES Motivo 1 

5.  EDUARDA DE SOUZA CAETANO Motivo 1 

6.  ELAINE FRANCISCHETO Motivo 1 

7.  GIOVANA PEREIRA DO NASCIMENTO Motivo 1 

8.  JULIETE FERNANDES RIBEIRO BROMMENSCHENKEL Motivo 1 

9.  KATIELLI PEREIRA DE SOUZA Motivo 1 

10.  LAYANE FERREIRA ARAUJO AMORIM Motivo 2 

11.  LORRANA MARRANE SAMARITANO SAMPAIO Motivo 1 

12.  NATÁLIA FERNANDES GARCIA FERREIRA Motivo 1 

13.  PÂMELA DIAS CANDIDO Motivo 1 

14.  POLLYANE GOMES BARBOSA Motivo 1 

15.  VIVIANE BERNARDO CARVALHO Motivo 1 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
Motivo 2- 10.10.1 Estudantes a partir do 5º período do curso de Licenciatura em Artes.  
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE INGLÊS 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  ROBERTO TELAU 40 19/06/1979 (27) 9994-35111 

2.  GESSICA ARAUJO NUNES CALVI 37,5 09/07/1991 (27) 9977-59987 

3.  SUSANA DE OLIVEIRA BUELONI 33 14/09/1988 (27) 9999-85180 

4.  KEILA RODRIGUES CARDOSO  33 15/12/1988 (27) 99865-1857 

5.  ALICE FRANCISCHETTO CALIMAN 33 07/03/1991 (27) 9981-66614 

6.  ROSILENE APARECIDA OLEGARIO MENDES 31 04/09/1972 (27) 9960-09072 

7.  SONIA MARSAL VAZ 31 11/08/1982 (27) 9991-71283 

8.  DANÚBIA COSME CARPANEDO 30 19/01/1981 (27) 9813-31046 

9.  VERENICE BETTIM 30 26/11/1982 (27) 9993-72090 

10.  CHARLA PEREIRA DOS SANTOS 30 24/01/1988 (27) 9964-53842 

11.  DIANE CRISTINA NOGUEIRA ZON 25 16/03/1969 (27) 9975-76625 

12.  CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 16 23/12/1988 (27) 9980-82171 

13.  GEAN BREDA QUEIROS 15,5 13/10/1979 (27) 9987-51310 

14.  TÂNIA KIISTER DE OLIVEIRA REISEM 12,5 20/08/1987 (27) 9990-37334 

15.  DANIELA FIOROTI PALOMBO 5 30/06/1986 (27) 9980-37032 

16.  ROSÂNGELA DE SOUZA BUELONI 4 24/01/1969 (27) 9993-14618 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  DOUGLAS CANAL Motivo 1 

2.  ELANE AMARAL DOS REIS BARBOSA  Motivo 1 

3.  LARISSA DE SOUZA TEIXEIRA BOLDRINI Motivo 1 

4.  LETÍCIA DO CARMO NEVES Motivo 2 

5.  MYLENA MACHADO BALDAN Motivo 3 

6.  VERÔNICA MENDES DA SILVA GUIMARÃES Motivo 1 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
Motivo 2- 3.2.2 Para os candidatos que colaram grau há mais de 12 meses é obrigatória a apresentação do 
diploma, com registro de uma Universidade ou Centro Universitário, conforme determina o art. 48 da Lei nº 
9.394, de 20/12/1996, salvo a comprovação que a emissão não foi realizada sem culpa do candidato; 
Motivo 3- Diploma da graduação sem assinatura. 
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CARGO PROFESSOR NÃO HABILITADO NA DISCIPLINA DE 
INGLÊS 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  MONICA RODRIGUES DE OLIVEIRA 33 31/08/1986 (27) 9982-87016 

2.  MONICA SANTANA DE SOUZA MALACARNE 4 29/04/1984 (27) 9964-62007 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE 
CIÊNCIAS 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  ADILSON DOS SANTOS CALHEIROS 34 02/10/1970 (27) 9989-20886 

2.  GISLEANGELA DO CARMO NERIS 34 07/04/1982 (27) 3768-1982 

3.  FLAÉSIA MERLIN CARDOSO 34 20/03/1985 (27) 9981-73780 

4.  ISAMARA OLIVEIRA LIMA 34 01/04/1995 (27) 9994-55068 

5.  MÁRCIA FERREIRA DA COSTA 33 22/07/1965 (27) 9887-39914 

6.  KARLÔNY SODRÉ PANSIERE 33 15/04/1987 (27) 9972-41523 

7.  SABRINA GARCIA LOUBAQUI 33 13/04/1993 (27) 9968-75258 

8.  LORENA LUCHI REBLIN BONFANTE 30 05/05/1992 (27) 9991-72870 

9.  LUZINETE PEREIRA BORGES 29,5 13/12/1972 (27) 9990-92980 

10.  VERÔNICA SILVA CARDOSO 25 21/02/1991 (27) 9988-18901 

11.  SONIA GABRECHT TASSINARI 24,5 05/03/1973 (27) 9973-08201 

12.  DANIEL AUGUSTO BOLSANELO BELCAVELLO 23,5 15/09/1997 (27) 9813-11984 

13.  VALDINEIA DOS SANTOS SILVA 22,5 09/10/1981 (27) 9985-23227 

14.  ROSA MARIA MARSAL COELHO 20,5 01/10/1991 (27) 9970-54762 

15.  VALÉRIA COELHO GALVÃO 17,5 16/02/1993 (27) 9996-83053 

16.  JOÃO DA SILVA MEIRELES 16,5 10/07/1977 (27) 9975-93756 

17.  KATIA VALERIA HEYDER 10,5 12/05/1980 (27) 9951-37488 

18.  BIANCA DOS PASSOS GIULIATTI 8 23/02/1996 (27) 9812-33445 

19.  ELDER CHAGAS DE SA 6 12/06/1981 (27) 9978-16638 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  ALINE SILVERIA DA SILVA Motivo 1 

2.  DANIELA EUSTAQUIA BENEDITA SILVA Motivo 1 

3.  ELZA CARDOSO DIAS Motivo 1 

4.  IARA BELINK HELL Motivo 1 

5.  JULIOMAR DE JESUS CRUZ Motivo 1 

6.  LÊNIN SARTORI SAMPAIO Motivo 1 
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7.  MARIA EDNA FERREIRA Motivo 1 

8.  MOZART MARQUES PEREIRA Motivo 1 

9.  NORLEIDE BARBOSA SANTOS DE SOUZA Motivo 1 

10.  RONAN SCHUINA SILVA Motivo 1 

11.  WARLLEY PINHEIRO DOS SANTOS Motivo 1 

12.  WELLINGTON ROCHA Motivo 1 

13.  YANA LARA PIVA MENDES Motivo 1 

14.  ZELINDA ZANOTTI COSER WILLIAMS SAGICA  Motivo 1 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
 

CARGO PROFESSOR NÃO HABILITADO NA DISCIPLINA DE 
CIÊNCIAS 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  IVNE FRANCO PIRES 10 13/10/1990 (27) 9990-99209 

2.  MARIO JUNIOR DOS SANTOS BONIFACIO 1 24/06/1993 (27) 9992-70639 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  BIANCA SCHINEIDER BATISTA Motivo 1 

2.  WILLES CARLOS MORELI DA CRUZ Motivo 2 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
Motivo 2- A declaração do estudante não informa o período do curso de acordo com o Edital, item 10.12.1, 
Estudantes a partir do 5º período do curso de Licenciatura em Ciências Biológicas.  
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE 
GEOGRAFIA 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  FÁBIO LUIZ PEREIRA PINTO  33 09/06/1980 (27) 9961-64443 

2.  LUCIANA SILVA DOS SANTOS 33 26/06/1982 (27) 9960-08624 

3.  DANIELA BASTIANELLO ARCANJO 33 23/01/1987 (27) 9988-37766 

4.  JESSÉ FERNANDES DA SILVA 33 11/09/1988 (27) 9816-16537 

5.  ÉRICA FERNANDES FERREIRA NUNES 31 15/10/1982 (27) 99733-0360 

6.  HELENA LONARDELLI 30 01/09/1964 (27) 9999-69703 

7.  EZILDA MARTINS DA SILVA 30 10/10/1966 (27) 9988-85498 

8.  QESIA OLIVEIRA SAMPAIO 30 15/06/1983 (27) 9989-36402 

9.  JOSIANI STORCHE 30 09/10/1989 (27) 9991-24401 

10.  GIZELLE DE VASCONCELOS ELIAS 28 16/08/1994 (27) 9984-52377 

11.  ZILMAR KEILA MÉDICI MARTINELLI 26 18/12/1975 (27) 9962-44312 

12.  GRAZZIELLA SOUZA FERREIRA DA SILVA 22,5 11/01/1977 (27) 9974-10508 

13.  MARCOS DAHER OLIVEIRA 22 16/01/1968 (27) 9983-19750 

14.  CARLA NUNES FERRARI 21,5 22/05/1985 (27) 9990-58316 

15.  DANIEL ARRUDA DE OLIVEIRA 18,5 01/09/1996 (27) 9982-66160 

16.  JOSÉ CARLOS LADISLAU 18 25/06/1969 (27) 9969-30977 

17.  WILIANNE CAPAZ DE OLIVEIRA 16,5 11/10/1989 (27) 99502-2064 

18.  WILLIAM DE ARAUJO LAZARO 16,5 05/12/1991 (27) 9984-33396 

19.  DÉBORA JATIANI DA SILVA 8 03/06/1989 (27) 9983-37916 

20.  VANDERLEIA ALMEIDA POSSEBON  8 28/07/1992 (27) 9971-13482 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  CATIANE ANDRADE DE JESUS VILELLA Motivo 1 

2.  DARCIELI CAETANO LAIOLA Motivo 1 

3.  EMANUELLE BETTIM MOTTA Motivo 2 

4.  ERIVELTON PESSIN Motivo 1 

5.  GEISIMARA OLIVEIRA DE ALMEIDA Motivo 1 
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6.  LEANDRO SANTOS DE FRANÇA Motivo 1 

7.  MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA PAULA Motivo 2 

8.  MOZART MARQUES PEREIRA Motivo 1 

9.  RANIELLI DE ANDRADE MEDINA Motivo 1 

10.  RUBIANE MOREIRA ROSA Motivo 1 

11.  VALERIA MENDES DE OLIVEIRA Motivo 3 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
Motivo 2- 3.2 Diploma da Graduação contendo as informações estabelecidas no Parecer CNE/CES nº 
379/2004, ou Certidão de Conclusão da Graduação acompanhada do histórico escolar, compatível com o 
cargo pleiteado; 
Motivo 3- Diploma da graduação sem assinatura. 

 

CARGO PROFESSOR NÃO HABILITADO NA DISCIPLINA DE 
GEOGRAFIA 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  MARINEIDE DOS SANTOS 15 09/11/1976 (27) 99942-0107 

2.  PAOLA SANTOS 8 04/06/1980 (27) 9971-87670 

3.  VIVIANE SIQUEIRA OLIVEIRA 2 05/09/1996 (27) 99822-6027 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  JOCIANA MACHADO RAMOS Motivo 2 

2.  ÂNGELA RIBEIRO DE OLIVEIRA Motivo 1 

3.  BIANCA DOS PASSOS GIULIATTI Motivo 1 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
Motivo 2- 10.20.1 Estudantes a partir do 5º período do curso de Licenciatura em Geografia. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE 
HISTÓRIA 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  EMANUELLE BETTIM MOTTA 34 18/06/1979 (27) 9994-80887 

2.  DILCEIA CASOTTI RIGHETTE 33 12/02/1974 (27) 9984-48493 

3.  MARINEIDE DOS SANTOS 33 09/11/1976 (27)99942-0107 

4.  UELES DE ASSIS COSME 33 10/03/1982 (27) 9995-72155 

5.  ARIANE CAMPOS PEREIRA 33 17/10/1986 (27) 9998-76808 

6.  IZAURA CAYRU SANTO 31 31/05/1975 (27) 9980-05855 

7.  NILZA AIRES CORRADI 30 01/11/1974 (27) 9976-27560 

8.  GLASIANE CAMATA  30 03/05/1984 (27) 99957-4080 

9.  JOCENIR ANTONIO ZAGOTTO 26 11/08/1963 (27) 9983-55294 

10.  RITA DE CÁSSIA FRAGA 20 19/10/1966 (27) 9993-86956 

11.  LUZIA DOS SANTOS BARROS 20 18/11/1969 (27) 9990-82715 

12.  ANDREA DO SANTOS 19 31/01/1979 (27) 9995-80302 

13.  JANE KATIA DOS SANTOS FERREIRA 14,5 04/12/1979 (27) 9998-85781 

14.  MARIA DO CARMO FERREIRA MACHADO 13 15/09/1968 (27) 9901-9203 

15.  ADELSON DA SILVA SANTOS  10,5 13/11/1985 (27) 9980-05855 

16.  PAOLA SANTOS 8 04/06/1980 (27) 9971-87670 

17.  MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA PAULA 7,5 24/06/1971 (27) 9604-5528 

18.  ANGELA SOUZA COSTA 4 13/04/1982 (27) 9977-41806 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  EIDRES BOLDRINI TEIXEIRA Motivo 1 

2.  ERINETE DOS REIS BISSARO COSME Motivo 1 

3.  ERIVELTON PESSIN Motivo 1 

4.  FÁBIO LUIZ PEREIRA PINTO  Motivo 1 

5.  GIZELY GORONCI NOGUEIRA Motivo 1 

6.  NAIARA ALVES DE JESUS Motivo 1 

7.  RODRIGO JOSÉ DOS SANTOS  Motivo 1 
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8.  VAGNER ALVES MARTINS Motivo 1 

9.  VANDA APARECIDA SOUZA DE MENEZES Motivo 1 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
 

CARGO PROFESSOR NÃO HABILITADO NA DISCIPLINA DE 
HISTÓRIA 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  WILIANNE CAPAZ DE OLIVEIRA 11 11/10/1989 (27) 9950-22064 

2.  SAMEA LETÍCIA ALVES DE ARAÚJO SANTOS 9 16/06/1990 (27) 9998-16140 

3.  MARCOS DAHER OLIVEIRA 4 16/01/1968 (27) 9983-19750 

4.  JOSÉ CARLOS LADISLAU 4 25/06/1969 (27) 9969-30977 

5.  QESIA OLIVEIRA SAMPAIO 4 15/06/1983 (27) 9989-36402 

6.  ZILMAR KEILA MÉDICI MARTINELLI 0 18/12/1975 (27) 9962-44312 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  DANIEL ARRUDA DE OLIVEIRA Motivo 2 

2.  HELENA LONARDELLI Motivo 2 

3.  WILSON RODRIGUES NASCIMENTO Motivo 1 

4.  MAROLA RODRIGUES NUNES Motivo 1 

5.  THIAGO DIAS RAMOS Motivo 1 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
Motivo 2- 10.22.3 Licenciados em Geografia, que comprovem tempo experiência de atuação na disciplina de 
História. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE 
MATEMÁTICA 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  RICARDO BASTIANELLI 41 12/12/1985 (27) 9985-20828 

2.  RENATA DA SILVA ROCHA FRANÇA 34 11/11/1990 (27) 9996-28017 

3.  MARCIA MARTINELLI  33 08/05/1978 (27) 9982-41113 

4.  ELAINE SCHULTZ RIGUETTI 33 01/03/1982 (27) 9997-79299 

5.  ANA MARIA FERNANDES DOS SANTOS 30 06/05/1965 (27) 9970-75530 

6.  CARLANE CAROLINE SANTANA 28 10/09/1983 (27) 9999-59504 

7.  CLEUDENILSA GUIDI BANDEIRA 28 12/10/1991 (27) 99621-8572 

8.  MARCELLA DOS REIS RODRIGUES 26 29/10/1980 (27) 9989-66627 

9.  IVANI FRANCISCA DOS SANTOS 23 22/03/1968 (27) 99621-2575 

10.  JULIANA MENEZES MARTINS 23 08/08/1986 (27) 9993-47540 

11.  DÉBORA SOUZA LUZ 23 29/09/1993 (27) 9979-56915 

12.  DIEGO JOSE CARLONI 22 12/07/1983 (27) 9977-63537 

13.  FRANCIANE OLEGARIO DE SOUZA SANTANA 20 08/08/1985 (27) 9981-40965 

14.  CRYSTINA SILVARES PESTANA 15 07/03/1983 (27) 9994-89593 

15.  DANILO SANTOS GROBBERIO 14,5 07/02/1987 (27) 9971-94881 

16.  CAROLAYNE DALFIOR DE JESUS 12 02/03/1998 (27) 9970-55582 

17.  ROBERTA HAUCK MENEZES 8 07/01/1982 (27) 9811-63293 

18.  CIRLENE FERREIRA SANTOS 4 23/09/1985 (27) 99726-6882 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  ADEVALDA ROCHA DOS SANTOS DE SOUZA Motivo 1 

2.  ALEXANDRE BOM DA SILVA Motivo 2 

3.  BARBARA BRUNA SPAGNOL BIZ Motivo 1 

4.  EGIDIO RODRIGUES PASSOS Motivo 1 

5.  LUDMILA DA SILVA DAL FIOR Motivo 1 

6.  SILMARA NEGRE Motivo 1 

7.  VALQUIRENE DA SILVA LOPES Motivo 1 
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8.  VANESSA CALIMAN Motivo 1 

9.  VERÔNICA MACHADO SARMENTO Motivo 1 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
Motivo 2- 3.2.4 Os Certificados do Curso do Programa Especial de Formação Pedagógica para Docentes, o 
Diploma de Bacharel ou Tecnólogo que antecedeu ao Curso da Formação Pedagógica deverão ser 
acompanhados do histórico escolar.  

 

CARGO PROFESSOR NÃO HABILITADO NA DISCIPLINA DE 
MATEMÁTICA 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  JAQUELINE DOS SANTOS GADEIA 33 15/08/1987 (27) 9951-98201 

2.  MARIA APARECIDA BULIAN GIOBINI 15 01/03/1968 (27) 9997-81319 

3.  IVNE FRANCO PIRES 10 13/10/1990 (27) 9990-99209 

4.  JERRY ADRIANO ADERALDO ASCENA 9,5 22/06/1984 (27) 9972-08135 

5.  WAYNAARLLEN RODRIGUES NASCIMENTO OLIVEIRA 4,5 26/03/1994 (27) 9974-86454 

6.  CHRISTIANY PEREIRA 4 15/08/1986 (27) 9988-52497 

7.  IZABELLA DE OLIVEIRA 4 06/02/1997 (27) 9977-67440 

8.  ROBERTO ANTONIO ALMEIDA DE ARAÚJO JÚNIOR 3,5 24/03/1997 (27) 9973-73811 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  IDAIANA SANTOS ALVES Motivo 2 

2.  ADOLFO MILAGRES Motivo 1 

3.  CARLOS GUSTAVO PARTELLI Motivo 1 

4.  CLÁUDIA SALVINO DA SILVA GOMES Motivo 1 

5.  GABRIELA PEREIRA SANTOS VENANCIO Motivo 1 

6.  LORENA MAGNAGO SIMADÃO Motivo 1 

7.  MARIO JUNIOR DOS SANTOS BONIFACIO Motivo 1 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
Motivo 2- 10.28.1 Estudantes a partir do 5º período do curso de Licenciatura em Matemática. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE ENSINO 
RELIGIOSO 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  ELIANE SOUZA CUNHA 29 07/05/1981 (27) 9972-70069 

2.  MARIA DA PENHA SALES PELANDA  28 29/09/1977 (27) 9970-29511 

3.  CLEUDIANA MARIA MEANO 25 19/01/1976 (27) 9970-81956 

4.  SAMEA LETÍCIA ALVES DE ARAÚJO SANTOS 15,5 16/06/1990 (27) 9998-16140 

5.  FERNANDA DOS SANTOS CORADINI 15 27/06/1981 (27) 9990-36255 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  ANCILIA NICOLAU Motivo 1 

2.  ANDRELINA RAFALSKI Motivo 2 

3.  DÉBORA RIBEIRO GOMES Motivo 1 

4.  ELAINE FRANCISCHETO Motivo 1 

5.  GLEIDIANE DOS SANTOS FERREIRA Motivo 2 

6.  RENATA VASCONCELOS GONÇALVES Motivo 2 

7.  RODRIGO JOSÉ DOS SANTOS  Motivo 1 

8.  ROSANGELA BAZELATTO MENDES Motivo 1 

9.  THIAGO DIAS RAMOS Motivo 1 

10.  VALQUIRENE DA SILVA LOPES Motivo 1 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
Motivo 2- 10.17.2 Licenciatura em qualquer área do conhecimento, acrescida de curso de Pós-Graduação 

Lato Sensu em Ensino Religioso, que atenda as prescrições da Resolução CNE/CES Nº1 de 08/06/2007, 

alterada pela Resolução CNE/CES Nº 5 de 23/09/2008. 

  

CARGO PROFESSOR NÃO HABILITADO NA DISCIPLINA DE 
ENSINO RELIGIOSO 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  DÉBORA DE OLIVEIRA ALVES COIMBRA 15 14/08/1993 (27) 9991-39476 

2.  ROZANGELA MARIA ZAGOTTO 12 02/02/1965 (27) 9977-30582 
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3.  ACACIO DOS SANTOS FERREIRA 2 22/08/1988 (27) 99887-1942 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  EDUARDA DE SOUZA CAETANO Motivo 1 

2.  JAQUELINE DOS SANTOS GADEIA Motivo 2 

3.  KEILA RODRIGUES CARDOSO Motivo 1 

4.  NEUSA MOREIRA ALMEIDA Motivo 2 

5.  PÂMELA DIAS CANDIDO Motivo 1 

6.  ROSENILDA DE OLIVEIRA Motivo 1 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
Motivo 2- 10.18.1 Licenciatura em qualquer área do conhecimento, acrescida de tempo de serviço na 
disciplina de Ensino Religioso. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL/SALA DE RECURSOS – ANOS FINAIS – 

DEFICIÊNCIA INTELECTUAL 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  LUCINEA LEITE BARROS MARIN 31 19/04/1969 (27) 9997-78516 

2.  GRAZIELA BANZZA FEITOSA BUSATTO 26 23/01/1987 (27) 9814-49225 

3.  MARCIELLE VENTORIM MARTINS DOMINGOS 25 22/01/1991 (27) 9988-55456 

4.  FRANCIELI MORAO 23 23/03/1980 (27) 9970-31882 

5.  LUCIANA PAZITO 16 20/03/1975 (27) 9994-56475 

6.  ALICE DO NASCIMENTO 16 06/05/1996 (27) 9854-3556 

7.  DÉBORA JATIANI DA SILVA 8 03/06/1989 (27) 9983-37916 

8.  FABIO JULIO DE OLIVEIRA 0 26/11/1985 (27) 9926-50418 

 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  ADRIANA TURINI GOMES  Motivo 2 

2.  AMANDA CARDOSO DOS SANTOS SILVA Motivo 2 

3.  ANA PAULA ROCHA PETTENE Motivo 2 

4.  CARLA MILANEZ Motivo 2 

5.  CLAUDIANA CASTELAR SCHONIN Motivo 2 

6.  CLEIDIANA GONCALVES GOMES Motivo 2 

7.  DANIELE SCAMPARLE TASSINÁRIO Motivo 2 

8.  DIANA MAGNAGO Motivo 1 

9.  DULCINÉIA SANTOS LOPES BOZZETTI Motivo 1 

10.  ELAINE DE BRITO SOUZA Motivo 2 

11.  ERLI SCARDINI RODRIGUES Motivo 1 

12.  EUNICE SANTOS PORTO Motivo 1 

13.  EVA MARQUES DE AZEVEDO Motivo 2 

14.  GESEBEL VITÓRIO PINHEIRO Motivo 2 

15.  GRACILDA DO ROSARIO ANTONIO ALVES Motivo 2 

16.  HELOIZA DE SÁ Motivo 1 
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17.  JAQUELINE LUIZ DE SOUSA Motivo 2 

18.  JAQUELINE SANTOS RODRIGUES  Motivo 1 

19.  JESSICA WAGUIMAKER DA SILVA Motivo 1 

20.  JOCELI MACHADO VIEIRA Motivo 2 

21.  JOSIELE KRAUSE CORREIA Motivo 2 

22.  KATIUSE DIAS MACHADO DAHER OLIVEIRA Motivo 2 

23.  KEVILLIN VILELLA SIQUEIRA Motivo 2 

24.  LAIS CAETANO HOFFMAN Motivo 2 

25.  LEIA SANDER LOPES DOS SANTOS Motivo 2 

26.  LORENA DE SOUZA SILVA Motivo 2 

27.  LUCIANA DE ALMEIDA LEITE  Motivo 1 

28.  MARIA CRISTINA DA SILVA SANTOS Motivo 2 

29.  MARIAH APARECIDA OSCAR TOREZANI Motivo 2 

30.  MARILENE MACHADO RAMOS Motivo 2 

31.  MONICA MOTA SANTOS Motivo 1 

32.  NADIR DA CONCEIÇÃO HONÓRIO Motivo 2 

33.  OSVALDINA DO CARMO SILVA  Motivo 2 

34.  PATRICIA REGINA DA COSTA LEITE BAIOCO CRUZ Motivo 1 

35.  POLIANE SOUZA DE PAULA TARTAGLIAS PARTELLI Motivo 2 

36.  RAMIRA FIGUEIREDO DE MEIRELES PEREIRA Motivo 2 

37.  REGIANE DOS SANTOS Motivo 2 

38.  RENATA BURGARELLI PONTE Motivo 2 

39.  RENATA VASCONCELOS GONÇALVES Motivo 2 

40.  ROSANGELA BONFANTE LAVANHOLLE Motivo 2 

41.  SARA PEREIRA MORAES Motivo 2 

42.  SCHYZIELLE DE PAULA CABALINI Motivo 1 

43.  TAISNARA SCHNEIDER KERNER PINHEIRO Motivo 2 

44.  VERENICE BETTIM Motivo 2 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
Motivo 2- 10.15.1.1 Formação em curso de Licenciatura em Educação Especial; ou Licenciatura das diferentes 
áreas ou Programa Especial de Formação Pedagógica, nas diversas diferentes áreas do conhecimento, em 
qualquer caso, acompanhada de Pós Graduação na Educação Especial nas diferentes áreas.  
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CARGO PROFESSOR NÃO HABILITADO NA DISCIPLINA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL/ SALA DE RECURSOS – ANOS FINAIS 

DEFICIÊNCIA INTELECTUAL 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  CRISTINA CLAUDIA FELIX 33 29/03/1971 (27) 9958-12164 

2.  DULCINÉIA SANTOS LOPES BOZZETTI 30 04/07/1976 (27) 9997-67373 

3.  HELOIZA DE SÁ 24 20/10/1977 (27) 99964-7324 

4.  RUZENILDA RODRIGUES DE ALMEIDA SILVA 24 20/09/1984 (02) 9980-36698 

5.  MARINALDA DA GLORIA BERGAMIN RODRIGUES 20 28/08/1971 (27) 9971-19262 

6.  CRISLAYNE FELIX GUERRA BONFANTE 11,5 30/08/1994 (27) 9986-55742 

7.  FLAVIA REINHOLZ SENA 8 07/08/1982 (27) 9961-50417 

 
ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  BRUNA LACERDA LOPES Motivo 1 

2.  DANIELE SCAMPARLE TASSINÁRIO Motivo 1 

3.  EDIANA SOUZA CONCEIÇÃO Motivo 1 

4.  NEUSA MOREIRA ALMEIDA Motivo 2 

5.  POLLYANE GOMES BARBOSA Motivo 2 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
Motivo 2- 10.16.1.1 Licenciatura Plena em Pedagogia ou Normal Superior, em qualquer caso, acompanhada 

de Pós Graduação na Educação Especial nas diferentes áreas. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL/SALA DE RECURSOS – ANOS FINAIS – 

DEFICIÊNCIA AUDITIVA 
 

ELIMINADOS 

ORDEM NOME MOTIVO 

1.  VANESSA DA SILVA WALCKER DE MIRANDA Motivo 1 

2.  ROSANGELA DA SILVA BARBOSA Motivo 2 

3.  JULIANA ALBERTO Motivo 2 

Motivo 1- 4.9 Em caso de não entrega do envelope contendo os documentos comprobatórios da inscrição, 
na data agendada, conforme cronograma do Anexo IX, o candidato estará ELIMINADO do Processo Seletivo; 
Motivo 2- 10.15.2.1 Formação em curso de Licenciatura em Educação Especial; ou Licenciatura das diferentes 
áreas ou Programa Especial de Formação Pedagógica, nas diversas áreas do conhecimento, em qualquer caso 
acompanhado de Pós-Graduação na Área da Deficiência Auditiva; ou Curso de Atendimento Educacional 
Especializado na Área da Deficiência Auditiva – CAEEDA, com 180 horas; ou  Bacharelado em Letras Libras; 
ou   Curso Técnico em Tradução e Interpretação de Libras; ou   Curso de LIBRAS com carga horária mínima de 
240 horas (120h Básico de Libras + 120h Intermediário de Libras), com certificação emitida por Instituições 
Públicas de Ensino, Instituições de Ensino Superior, Instituições Filantrópicas sem fins lucrativos ou 
certificação emitida por cursos avulsos convalidados por Instituição de Ensino Superior – IES 

 

CARGO PROFESSOR NÃO HABILITADO NA DISCIPLINA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL/ SALA DE RECURSOS – ANOS FINAIS 

DEFICIÊNCIA AUDITIVA 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  DÉBORA DE OLIVEIRA ALVES COIMBRA 32,5 14/08/1993 (27) 9991-39476 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL/SALA DE RECURSOS – ANOS FINAIS – 

DEFICIÊNCIA VISUAL 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  JOCIELE MANZOLI 33 05/07/1987 (27) 99894-7178 

 

CARGO PROFESSOR NÃO HABILITADO NA DISCIPLINA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL/ SALA DE RECURSOS – ANOS FINAIS 

DEFICIÊNCIA VISUAL 

POSIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
TELEFONE 

1.  MIKAELI SOUZA CAVALINI SPAGNOL 31 18/05/1991 (27) 9990-95307 

 

Boa Esperança/ES, 21 de dezembro de 2020. 
 

Maria das Graças de Oliveira Souza 
Presidente da Comissão Especial do 

Processo Seletivo Simplificado 
Portaria N.º 9.093/2020 

 
 

Claudiane Bis 
Membro da Comissão Especial do 
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Portaria N.º 9.093/2020 

 
 

Gabriela Souza de Almeida 
Membro da Comissão Especial do 

Processo Seletivo Simplificado 
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Fernanda Schwanz Pompermair 
Membro da Comissão Especial do 

Processo Seletivo Simplificado 
Portaria N.º 9.093/2020 

 
 

Jerusa Picinalli Rossim 
Membro da Comissão Especial do 

Processo Seletivo Simplificado 
Portaria N.º 9.093/2020 

 
 

Seledir Maria Piovezan Calegari 
Membro da Comissão Especial do 

Processo Seletivo Simplificado 
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